

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO



CNPJ: 04.876.710/0001-30
 Responsável: SAMARA PEREIRA DOS SANTOS
 Matrícula: 0509027
 Telefone: (91) 99300-3657
 Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO

Pesquisa realizada entre 25/08/2022 08:58:20 e 25/08/2022 12:54:23

Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 22	1.100	R\$ 14,76 (un)	-	R\$ 14,76	R\$ 16.236,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho			NºPregão:302022 UASG:158303	03/08/2022 R\$ 32,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada			NºPregão:42022 UASG:160233	02/08/2022 R\$ 10,00
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3802021 UASG:927996	30/11/2021 R\$ 8,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES			NºPregão:132021 UASG:980451	30/11/2021 R\$ 8,45
Valor Unitário					R\$ 14,76
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76	

Item 2: Almofada para carimbo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	160	R\$ 8,29 (un)	-	R\$ 8,29	R\$ 1.326,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquetuba/SP			NºPregão:762021 UASG:986563	13/01/2022 R\$ 9,79



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
 Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLILC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLILC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
 token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLILC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações		NºPregão:1282021 UASG:974002	11/01/2022	R\$ 6,59
Valor Unitário					R\$ 8,19
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES		202219668	28/07/2022	R\$ 8,50
Valor Unitário					R\$ 8,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29		

Item 3: Espiral para encadernação preto | tamanho ofício 20mm para 120 folhas | pacote com 70 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.015	R\$ 37,22 (un)	-	R\$ 37,22	R\$ 37.778,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP			NºPregão:762021 UASG:986563	13/01/2022	R\$ 51,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS			NºPregão:182021 UASG:989143	05/01/2022	R\$ 31,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:212021 UASG:160130	17/11/2021	R\$ 29,00
Valor Unitário		R\$ 37,22				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,22		

Item 4: Bandeira de tecido do Brasil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	104	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 784000			01/03/2022	R\$ 49,50
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 784000			01/03/2022	R\$ 98,00
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Dispensa de Licitação N° 4/2022 UASG: 784000			01/03/2022	R\$ 67,37
Valor Unitário					R\$ 71,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62		



Item 5: Bandeira de tecido do município de Curralinho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	104	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 49,50
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 98,00
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 67,37
Valor Unitário					R\$ 71,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62		

Item 6: Bandeira de tecido do Pará

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	104	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 7.448,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 49,50
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 98,00
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL			Dispensa de Licitação Nº 4/2022 UASG: 784000	01/03/2022	R\$ 67,37
Valor Unitário					R\$ 71,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,37		Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62		

Item 7: Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	250	R\$ 35,65 (un)	-	R\$ 35,65	R\$ 8.912,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:272022 UASG:981547	13/06/2022	R\$ 34,59
Valor Unitário				R\$ 34,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	45695	26/07/2022	R\$ 38,43
2	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-442022-Pregão	22/06/2022	R\$ 33,94
Valor Unitário				R\$ 36,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,65

Item 8: Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		130	R\$ 41,70 (un)	-	R\$ 41,70	R\$ 5.421,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS				00001222	25/03/2022	R\$ 37,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUVA				00000922	03/02/2022	R\$ 37,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL				00009421	29/11/2021	R\$ 40,07
4	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA				00002921	26/11/2021	R\$ 52,22
Valor Unitário							R\$ 41,70
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,76		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,70		

Item 9: Borracha bicolor CX/ 40 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.230	R\$ 33,57 (un)	-	R\$ 33,57	R\$ 41.291,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:62021 UASG:980227	28/12/2021	R\$ 35,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:422021 UASG:980060	16/12/2021	R\$ 32,33
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:1262021 UASG:974002	10/12/2021	R\$ 32,88
Valor Unitário				R\$ 33,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57

Item 10: Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	400	R\$ 32,38 (un)	-	R\$ 32,38	R\$ 12.952,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS BARREIRAS	Dispensa de Licitação N° 24/2021 UASG: 158404	01/12/2021	R\$ 29,91
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	N°Pregão:1192021 UASG:927877	23/11/2021	R\$ 37,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	N°Pregão:1192021 UASG:927877	23/11/2021	R\$ 30,23
Valor Unitário				R\$ 32,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,38

Item 11: Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.600	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 25.168,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	246	20/04/2022	R\$ 9,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00010822	06/04/2022	R\$ 9,20	
3	PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS	00000722	04/03/2022	R\$ 10,50	
Valor Unitário				R\$ 9,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68	

Item 12: Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	900	R\$ 42,50 (un)	-	R\$ 42,50	R\$ 38.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação N° 5/2022 UASG: 495300	01/03/2022	R\$ 43,00	
2	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS	Dispensa de Licitação N° 6/2022 UASG: 495300	01/03/2022	R\$ 43,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	N°Pregão:12022 UASG:988675	17/01/2022	R\$ 41,50	
Valor Unitário				R\$ 42,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,50	

Item 13: Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 46,77 (un)	-	R\$ 46,77	R\$ 23.385,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ MIRIM/RO	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 194004	01/06/2022	R\$ 49,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:72022 UASG:980369	25/03/2022	R\$ 53,67
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 36,83
Valor Unitário				R\$ 46,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,77

Item 14: Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 29	350	R\$ 145,89 (un)	-	R\$ 145,89	R\$ 51.061,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:112022 UASG:158425	09/08/2022	R\$ 143,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	NºPregão:112022 UASG:158425	09/08/2022	R\$ 144,38
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:52022 UASG:158279	08/08/2022	R\$ 133,50
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:52022 UASG:158279	08/08/2022	R\$ 143,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1192021 UASG:158516	01/08/2022	R\$ 164,57
Valor Unitário				R\$ 145,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,89

Item 15: Cartolina cores diversas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6.000	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 19.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 3,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:422021 UASG:980060	16/12/2021	R\$ 2,41
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:542021 UASG:158009	14/12/2021	R\$ 4,19
Valor Unitário				R\$ 3,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28



Item 16: Clip nº 03 caixa com 50 un

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		400	R\$ 4,04 (un)	-	R\$ 4,04	R\$ 1.616,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Angélica/MS				67	25/02/2022	R\$ 3,60
2	Câmara Municipal do Assú/RN				72022	09/02/2022	R\$ 4,08
3	UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS				1702022	27/01/2022	R\$ 3,50
4	MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO				33327	10/12/2021	R\$ 4,98
Valor Unitário							R\$ 4,04
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04		

Item 17: Clip nº 06 caixa com 50 un

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		400	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 3.616,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT				00001322	18/03/2022	R\$ 9,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS				00001122	16/03/2022	R\$ 12,26
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Saudades/SC				2372022	26/01/2022	R\$ 5,20
Valor Unitário							R\$ 9,04
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04		

Item 18: Cola branca 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10		4.150	R\$ 27,74 (un)	-	R\$ 27,74	R\$ 115.121,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará				NºPregão:32022 UASG:980547	15/02/2022	R\$ 24,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL				NºPregão:12022 UASG:988675	17/01/2022	R\$ 29,87
Valor Unitário							R\$ 27,43

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	COLA BRANCA BASE PVA	PA	01/2022	R\$ 28,35
Valor Unitário				R\$ 28,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,74



Item 19: Cola glitter 06 cores 23g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	3.100	R\$ 35,26 (un)	-	R\$ 35,26	R\$ 109.306,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	NºPregão:32022 UASG:984709	10/08/2022	R\$ 52,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	NºPregão:162022 UASG:926321	10/03/2022	R\$ 42,90
Valor Unitário				R\$ 47,45
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 18,16
2	MUNICÍPIO DE DELTA/MG	32137	19/11/2021	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 23,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,26

Item 20: Cola para isopor 90g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	2.600	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 15.938,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:652022 UASG:927495	14/07/2022	R\$ 5,20
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:212022 UASG:980495	12/07/2022	R\$ 6,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:282022 UASG:980712	06/07/2022	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 6,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 21: Corretivo líquido 18ml CX 12 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.050	R\$ 35,70 (un)	-	R\$ 35,70	R\$ 144.585,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	00001922	06/04/2022	R\$ 36,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00015721	24/11/2021	R\$ 41,50
3	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1205	16/11/2021	R\$ 28,95
Valor Unitário				R\$ 35,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70



Item 22: E.V.A cores diversas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	7.000	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 23.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	NºPregão:82022 UASG:989311	09/08/2022	R\$ 2,96
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:52022 UASG:158279	08/08/2022	R\$ 3,02
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:272022 UASG:989631	23/06/2022	R\$ 4,72
Valor Unitário				R\$ 3,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DESPESAS NÃO COMPUTADAS NO MDE Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	6522022	22/03/2022	R\$ 2,89
Valor Unitário				R\$ 2,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Item 23: Envelope pacote com 100 und

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12		5.030	R\$ 49,50 (un)	-	R\$ 49,50	R\$ 248.985,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ	202214918	07/06/2022	R\$ 62,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00008822	08/03/2022	R\$ 50,00
3	FUNDO MUN. DE A.SOCIAL - REC. VINCULADOS Prefeitura Municipal de Herval/RS	27982021	19/11/2021	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 49,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Item 24: Estilete lâmina de 18mm CX C/ 12 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.030	R\$ 60,50 (un)	-	R\$ 60,50	R\$ 122.815,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC			NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 39,36
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo			NºPregão:32022 UASG:742050	02/02/2022	R\$ 98,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			NºPregão:92022 UASG:120195	19/01/2022	R\$ 43,36
Valor Unitário						R\$ 60,50



Item 25: Extrator de grampos aço inox

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 7	600	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 3.666,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA			NºPregão:22022 UASG:925154	04/02/2022 R\$ 6,09
Valor Unitário					R\$ 6,09
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS		244		28/03/2022 R\$ 8,49
2	COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SOROCABA		OC: 1801560000120220C00031		18/03/2022 R\$ 4,90
3	COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSÉ DO RIO PRETO		OC: 1801600000120220C00033		15/03/2022 R\$ 6,08
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA		00001022		11/02/2022 R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 6,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Item 26: Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.300	R\$ 7,61 (un)	-	R\$ 7,61	R\$ 9.893,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO		OC: 1802240000120220C00053		02/05/2022 R\$ 7,65
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA BARUERI		OC: 1801790000120220C00241		25/04/2022 R\$ 7,60
3	DIR.ENS.-REG.TABOAO DA SERRA SECRETARIA DA EDUCACAO TABOÃO DA SERRA		OC: 0802880000120220C00003		14/03/2022 R\$ 7,59
Valor Unitário					R\$ 7,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Item 27: Giz de cera 12 cores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.400	R\$ 10,27 (un)	-	R\$ 10,27	R\$ 45.188,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO		00001922		06/04/2022 R\$ 7,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO		00001922		06/04/2022 R\$ 13,95
3	ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP		8802022		30/03/2022 R\$ 8,90
Valor Unitário					R\$ 10,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27



Item 28: Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	120	R\$ 84,88 (un)	-	R\$ 84,88	R\$ 10.185,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			NºPregão:132021 UASG:453714	22/11/2021	R\$ 84,28
Valor Unitário						R\$ 84,28
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Cultura, Desportos, Turismo e outros Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS			10602022	24/03/2022	R\$ 105,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS			00001122	16/03/2022	R\$ 65,35
Valor Unitário						R\$ 85,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,88		

Item 29: Grampo Tapeceiro 8mm Com 1.000 Unid

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		530	R\$ 8,50 (un)	-	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 4]Regimento de Carros de Combate			NºPregão:72021 UASG:160404	24/11/2021	R\$ 9,84
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1922021 UASG:984223	22/11/2021	R\$ 8,60
Valor Unitário						R\$ 9,22
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE			34869	20/01/2022	R\$ 7,05
Valor Unitário						R\$ 7,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50		

Item 30: Grampeador Dimensões: 11.5 x 5.5 x 3.5 centímetros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	550	R\$ 16,91 (un)	-	R\$ 16,91	R\$ 9.300,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Dispensa de Licitação Nº 31/2022 UASG: 788340	01/05/2022	R\$ 20,00
2	COMANDO DA MARINHA ESTADO	Dispensa de Licitação Nº 80017/2022 UASG: 720000	01/05/2022	R\$ 14,50
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Dispensa de Licitação Nº 17/2022 UASG: 788340	01/04/2022	R\$ 13,58
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NºPregão:182021 UASG:927453	07/12/2021	R\$ 19,55
Valor Unitário				R\$ 16,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,02				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

Item 31: Grampo p/grampeador 24/8 galvanizado CX 5000 UN

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10		2.000	R\$ 14,32 (un)	-	R\$ 14,32	R\$ 28.640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	NºPregão:100212021 UASG:982757	12/01/2022	R\$ 17,00
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	NºPregão:532021 UASG:925129	28/12/2021	R\$ 8,84
Valor Unitário				R\$ 12,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	00002921	26/11/2021	R\$ 17,13
Valor Unitário				R\$ 17,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Item 32: Jogo Educativo dominó de percepção tátil vazado.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8		500	R\$ 68,52 (un)	-	R\$ 68,52	R\$ 34.260,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1122021 UASG:985919	11/01/2022	R\$ 111,06
Valor Unitário					R\$ 111,06
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉROSA SUZANA DA ROCHA		202211119	02/05/2022	R\$ 54,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL		NºLicitação:904635	06/12/2021	R\$ 40,49



Valor Unitário

R\$ 47,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,52

Item 33: Jogo educativo: Jogo de tabuleiro. Estratégia e Raciocínio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 51,41 (un)	-	R\$ 51,41	R\$ 25.705,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE			NºPregão:52022 UASG:989915	10/02/2022 R\$ 48,50
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022 R\$ 55,00
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:1552021 UASG:980005	14/01/2022 R\$ 50,73
Valor Unitário					R\$ 51,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,41

Item 34: Jogo educativo: Brincando com as letras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 55,29 (un)	-	R\$ 55,29	R\$ 27.645,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022 R\$ 41,60
Valor Unitário					R\$ 41,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA			34907	26/01/2022 R\$ 87,32
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL			NºLicitação:904635	06/12/2021 R\$ 36,94
Valor Unitário					R\$ 62,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,29

Item 35: Jogo educativo: Jogo Educativo descobrindo as Cores 15 Peças

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 40,49 (un)	-	R\$ 40,49	R\$ 20.245,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022 R\$ 32,06
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022 R\$ 46,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS			NºPregão:442021 UASG:989073	19/01/2022 R\$ 42,90



Valor Unitário

R\$ 40,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,49

Item 36: Jogo educativo: Jogo educativo bingo das letras

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 14	500	R\$ 53,35 (un)	-	R\$ 53,35	R\$ 26.675,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:32022 UASG:987851	11/02/2022	R\$ 29,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:32022 UASG:987851	11/02/2022	R\$ 32,98
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 74,00
4	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 32,83
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:612021 UASG:985847	06/12/2021	R\$ 96,97
Valor Unitário				R\$ 53,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,35

Item 37: Jogo educativo: Jogo educativo soletrando

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 42,07 (un)	-	R\$ 42,07	R\$ 21.035,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 41,71
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 46,50
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2202021 UASG:452286	13/12/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 42,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,07

Item 38: Jogo educativo: Jogo educativo descobrindo a matemática

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	500	R\$ 51,25 (un)	-	R\$ 51,25	R\$ 25.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 46,91
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 68,00
Valor Unitário				R\$ 57,46



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL	NºLicitação:904635	06/12/2021	R\$ 38,83
Valor Unitário				R\$ 38,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 46,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,25

Item 39: Jogo educativo: Jogo Educativo Descobrimdo O Alfabeto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	500	R\$ 45,95 (un)	-	R\$ 45,95	R\$ 22.975,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 62,99	
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 34,40	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2202021 UASG:452286	13/12/2021	R\$ 40,45	
Valor Unitário				R\$ 45,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,95	

Item 40: Jogo educativo: 3D Maze Game Cube velocidade do enigma do labirinto rolamento brinquedo educativo Bola.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	500	R\$ 46,30 (un)	-	R\$ 46,30	R\$ 23.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:32022 UASG:987851	11/02/2022	R\$ 49,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:442021 UASG:989073	19/01/2022	R\$ 42,90	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021 UASG:154054	15/12/2021	R\$ 47,00	
Valor Unitário				R\$ 46,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,30	

Item 41: Jogo educativo: Brinquedo educativo jogo de damas e ludo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 21	500	R\$ 52,25 (un)	-	R\$ 52,25	R\$ 26.125,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 43,27	
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 67,35	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:1182021 UASG:987689	08/12/2021	R\$ 45,39	



Valor Unitário				R\$ 52,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	639	10/02/2022	R\$ 53,00
Valor Unitário				R\$ 53,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,25

Item 42: Jogos educativo: Brinquedo educativo Jogo de alfabetização associando e aprendendo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 28	500	R\$ 62,12 (un)	-	R\$ 62,12	R\$ 31.060,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 62,99
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 57,45
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 33,15
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS			NºPregão:2202021 UASG:452286	13/12/2021	R\$ 94,90
Valor Unitário					R\$ 62,12	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,22		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,12		

Item 43: Jogos educativo: JOGO EDUCATIVO DIDADATICO NUMEROS 1 AO 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	500	R\$ 50,59 (un)	-	R\$ 50,59	R\$ 25.295,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais			NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 36,69
Valor Unitário						R\$ 36,69
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté			40002322	29/03/2022	R\$ 33,00
2	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG			32938	03/12/2021	R\$ 82,08
Valor Unitário						R\$ 57,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,59		

Item 44: Jogo pedagógico: Brinquedos Educativos Pedagógico com 4 Jogos para crianças

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	500	R\$ 57,33 (un)	-	R\$ 57,33	R\$ 28.665,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:442021 UASG:989073	19/01/2022	R\$ 62,24
2	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1122021 UASG:985919	11/01/2022	R\$ 49,84
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1122021 UASG:985919	11/01/2022	R\$ 86,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:902021 UASG:989913	02/12/2021	R\$ 31,26
Valor Unitário				R\$ 57,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,33

Item 45: Jogo pedagógico: Jogo Pedagógico "bingo de sílabas Em E.v.a

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 21	500	R\$ 41,96 (un)	-	R\$ 41,96	R\$ 20.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 62,99
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 34,40
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 29,99
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:2202021 UASG:452286	13/12/2021	R\$ 40,45
Valor Unitário				R\$ 41,96
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96	

Item 46: Jogo da memória letras: Educativo Pedagógico Simque

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 49,63 (un)	-	R\$ 49,63	R\$ 24.815,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais		NºPregão:222022 UASG:987885	08/02/2022	R\$ 42,38
Valor Unitário					R\$ 42,38

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA		35044	17/01/2022	R\$ 66,00
2	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL		0049/2021	14/12/2021	R\$ 40,52
Valor Unitário					R\$ 53,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,63



Item 47: Lápis preto. N°2 Caixa Com 72 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	3.050	R\$ 63,39 (un)	-	R\$ 63,39	R\$ 193.339,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:182022 UASG:389168	26/07/2022	R\$ 63,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA	NºPregão:52022 UASG:153074	25/07/2022	R\$ 86,74
3	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:72022 UASG:925468	19/07/2022	R\$ 50,40
4	COMANDO DA MARINHA ESTADO	Dispensa de Licitação Nº 80017/2022 UASG: 720000	01/05/2022	R\$ 53,00
Valor Unitário				R\$ 63,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,39

Item 48: Lápis de cor. Com 24 cores.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	3.500	R\$ 14,33 (un)	-	R\$ 14,33	R\$ 50.155,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	00002622	28/03/2022	R\$ 10,19
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	138442022	17/03/2022	R\$ 20,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00007021	10/01/2022	R\$ 9,94
4	Fundo Municipal de Saúde - Estado Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	79802021	25/11/2021	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 14,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33

Item 49: Livro de ata. Sem Margem, 100 Fls, 210x305mm. Capa dura em papelão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	160	R\$ 33,57 (un)	-	R\$ 33,57	R\$ 5.371,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:22022 UASG:160078	19/07/2022	R\$ 29,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:652022 UASG:168005	19/07/2022	R\$ 30,68
3	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável	NºPregão:582022 UASG:926197	13/07/2022	R\$ 44,96



4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:422021 UASG:980060	16/12/2021	R\$ 29,59
Valor Unitário				R\$ 33,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,13				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57

Item 50: Livro de ponto. Com 1 assinatura c/ 100 fls. Numeradas capa dura em papelão revestido de papel off-set 120 GR/M. Folhas internas papel off-set 56 GR/M. Formatos: capa: 310mm x 211mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 17	130	R\$ 33,27 (un)	-	R\$ 33,27	R\$ 4.325,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL		NºPregão:192022 UASG:928612		16/08/2022	R\$ 27,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM		NºPregão:72022 UASG:980295		15/06/2022	R\$ 34,19
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO		NºPregão:52022 UASG:980162		03/06/2022	R\$ 34,72
4	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO		NºPregão:52022 UASG:980162		03/06/2022	R\$ 36,24
Valor Unitário		R\$ 33,27				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,27		

Item 51: Livro de protocolo com 52 folhas, formato: 153mmx216mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	130	R\$ 21,63 (un)	-	R\$ 21,63	R\$ 2.811,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL		NºPregão:192022 UASG:928612		16/08/2022	R\$ 20,33
2	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:282022 UASG:980044		05/08/2022	R\$ 29,00
3	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:282022 UASG:980044		05/08/2022	R\$ 17,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:12022 UASG:982179		25/01/2022	R\$ 19,70
Valor Unitário						R\$ 21,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63		

Item 52: Massa p/modelar 180g c/12 cores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	3.300	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 41.184,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:92022 UASG:925124		11/07/2022	R\$ 15,07



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:122022 UASG:980227	28/06/2022	R\$ 12,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	NºPregão:72022 UASG:980295	15/06/2022	R\$ 10,38
Valor Unitário				R\$ 12,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Item 53: Papel 40kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		4.800	R\$ 5,67 (un)	-	R\$ 5,67	R\$ 27.216,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREF.MUN.DE INDIARA			NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 5,95
2		PREF.MUN.DE INDIARA			NºPregão:52022 UASG:989681	05/05/2022	R\$ 5,95
Valor Unitário							R\$ 5,95
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS				00006921	14/02/2022	R\$ 5,10
Valor Unitário							R\$ 5,10
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67		

Item 54: Papel A4 caixa com 10 resma

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 14		4.050	R\$ 307,90 (un)	-	R\$ 307,90	R\$ 1.246.995,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL			NºPregão:422022 UASG:987459	20/07/2022	R\$ 380,01
2		ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN			NºPregão:142022 UASG:926697	05/07/2022	R\$ 302,74
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA			NºPregão:272022 UASG:989631	23/06/2022	R\$ 298,25
Valor Unitário							R\$ 327,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP			4852022	08/03/2022	R\$ 265,00
2		Prefeitura Municipal de Angélica/MS			1205	16/11/2021	R\$ 293,50
Valor Unitário							R\$ 279,25
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 307,90	



Item 55: Papel Almaço Com Pauta Pautado Com Margem 20x27,5. pacote com400 fls.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	530	R\$ 50,16 (un)	-	R\$ 50,16	R\$ 26.584,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152021 UASG:980451	17/12/2021	R\$ 48,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO MEC	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 153137	01/12/2021	R\$ 42,85
Valor Unitário				R\$ 45,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	423	17/03/2022	R\$ 59,64
Valor Unitário				R\$ 59,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,16

Item 56: Papel Celofane 85cmx1,00m.poli Cores C/03fls.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 25.425,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021 UASG:154054	15/12/2021	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021 UASG:154054	15/12/2021	R\$ 10,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:1192021 UASG:927877	23/11/2021	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 10,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Item 57: Papel Vergê Branco 180g Pacote C/ 50 Fls

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	300	R\$ 25,25 (un)	-	R\$ 25,25	R\$ 7.575,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO	NºPregão:42022 UASG:160186	23/06/2022	R\$ 30,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:492021 UASG:160296	23/06/2022	R\$ 25,63



3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:32022 UASG:926748	11/02/2022	R\$ 18,16
Valor Unitário				R\$ 24,67
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Reserva do Iguaçu	MDRDI-442022-Pregão	22/06/2022	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Item 58: Papel carmim. Medida: 48 x 66 cm. Vermelho, verde, marrom, preto, azul escuro e Royal, laranja, amarelo, rosa Pink.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	1.800	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 4.536,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	NºPregão:22022 UASG:160525	08/06/2022	R\$ 3,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:432022 UASG:980447	06/06/2022	R\$ 2,96	
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2122021 UASG:987885	16/11/2021	R\$ 1,59	
Valor Unitário				R\$ 2,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52	

Item 59: Pasta Aba Elástico Ofício Cristal 335x245mm Dorso 55mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 10,42 (un)	-	R\$ 10,42	R\$ 15.630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 10,75	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:152022 UASG:984165	09/02/2022	R\$ 10,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada	NºPregão:52021 UASG:160466	02/12/2021	R\$ 10,50	
Valor Unitário				R\$ 10,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42	

Item 60: Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisórias. Cor cristal. Medidas: Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm. Espessura: 35 mm. Material: Plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	700	R\$ 36,42 (un)	-	R\$ 36,42	R\$ 25.494,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Dispensa de Licitação N° 31/2022 UASG: 788340	01/05/2022	R\$ 32,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Coordenação Regional da Paraíba	NºPregão:62021 UASG:255015	21/12/2021	R\$ 34,39
3	CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA	NºPregão:82021 UASG:926804	17/11/2021	R\$ 42,38
Valor Unitário				R\$ 36,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,42

Item 61: Registrador AZ Ofício. Dimensões: 34.5 x 28.5 x 7 centímetros. Formato: 270mm x 318mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 19,25 (un)	-	R\$ 19,25	R\$ 38.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE	0002/2022	03/05/2022	R\$ 19,76	
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA FRANCO DA ROCHA	OC: 180178000012022OC00274	28/04/2022	R\$ 18,00	
3	DR.01 - CAMPINAS SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES CAMPINAS	OC: 162103160552022OC00007	14/03/2022	R\$ 20,00	
Valor Unitário				R\$ 19,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25	

Item 62: Pasta Suspensa. Multicor. Tipo de material: Plástico. Dimensões do produto: 41 x 24 x 4 cm; 0.67 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 11	1.500	R\$ 7,77 (un)	-	R\$ 7,77	R\$ 11.655,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA	Dispensa de Licitação N° 22/2022 UASG: 160139	01/04/2022	R\$ 7,95	
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 7,10	
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:22022 UASG:927374	11/02/2022	R\$ 8,16	
4	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	NºPregão:22022 UASG:928063	10/02/2022	R\$ 7,87	
Valor Unitário				R\$ 7,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77	



Item 63: Percevejo latonado com 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 1.908,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00001822	27/04/2022	R\$ 6,20
2	CULTURA Prefeitura Municipal de Tapera/RS	8612022	09/03/2022	R\$ 6,00
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	202022	12/01/2022	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 6,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Item 64: Perfurador De Papel 2 Furos 6Mm: Perfura até 25 folhas, bandeja de cavacos removível, com régua medidora para maior precisão.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 6	140	R\$ 40,87 (un)	-	R\$ 40,87	R\$ 5.721,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	NºPregão:22022 UASG:928011	16/02/2022	R\$ 38,99
2	Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	NºPregão:42021 UASG:389220	16/02/2022	R\$ 43,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:12022 UASG:988675	17/01/2022	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 40,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL	0204/2021	22/11/2021	R\$ 43,00
Valor Unitário				R\$ 43,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,87

Item 65: Caneta Para Quadro Branco Vermelho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6.300	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 55.944,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	2802022	16/03/2022	R\$ 9,00
2	ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	5282022	23/02/2022	R\$ 7,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	2812022	04/02/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 8,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88



Item 66: Caneta Para Quadro Branco azul

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		6.300	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 55.944,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS				2802022	16/03/2022	R\$ 9,00
2	ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS				5282022	23/02/2022	R\$ 7,65
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS				2812022	04/02/2022	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 8,88
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88		

Item 67: Caneta Para Quadro Branco preta

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5		6.300	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 55.944,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS					
2	ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS					
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS					
Valor Unitário						R\$ 8,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88	

Item 68: Tesoura picotar papel 14cm com corte ondulado para Tecidos e Papel

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		300	R\$ 20,60 (un)	-	R\$ 20,60	R\$ 6.180,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO				00001922	06/04/2022	R\$ 17,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL				NºLicitação:904635	06/12/2021	R\$ 23,94
3	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Marmeleiro/PR				162021	23/11/2021	R\$ 19,90
Valor Unitário							R\$ 20,60
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60		

Item 69: Tesoura, matéria: aço inox, medidas: 21cm (8-21)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6		500	R\$ 31,71 (un)	-	R\$ 31,71	R\$ 15.855,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00001822	27/04/2022	R\$ 27,11



2	HOSP. GERAL S.MATEUS, DR.MANOEL BIFULCO SECRETARIA DA SAUDE São PAULO	OC: 090159000012022OC00130	12/04/2022	R\$ 36,00
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA	OC: 090125000012022OC00045	10/03/2022	R\$ 32,01
Valor Unitário				R\$ 31,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,71

Item 70: Tesoura Escolar (13,5 cm) Ponta Arredondada. Cores sortidas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	22.000	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 130.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO		NºPregão:12022 UASG:927381		31/01/2022	R\$ 5,28
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe		NºPregão:62022 UASG:154050		17/01/2022	R\$ 6,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO		NºPregão:100212021 UASG:982757		12/01/2022	R\$ 4,99
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES/AM		NºPregão:62021 UASG:980207		27/12/2021	R\$ 6,85
Valor Unitário						R\$ 5,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,94		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93		

Item 71: Tecido TNT com 1,40 largura, rolo de 50m e gramaturas (G/M2) (vermelha, azul claro, azul escuro, amarelo, verde folha, verde claro, laranja, marrom, rosa pink, rosa bebê, lilás e branca).

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		1.300	R\$ 161,65 (un)	-	R\$ 161,65	R\$ 210.145,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS				4152022	03/08/2022	R\$ 150,00
2	Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS				4152022	03/08/2022	R\$ 150,00
3	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE				43042	07/06/2022	R\$ 184,95
Valor Unitário			R\$ 161,65				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,65		

Valor Global: R\$ 3.850.121,64

Detalhamento dos Itens



Item 1: Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.

Preço Estimado: R\$ 14,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Muzambinho

Objeto: Eventual Aquisição Futura de EPI e Material para Expediente.

Descrição: Apagador quadro branco - Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Altura: 25 CM, Comprimento: 15 CM, Largura: 4,50 CM,

CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM

Data: 03/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:158303

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 09:57

Homologação: 22/08/2022 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,23
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AG0101		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 32,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: MADEIRA		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 96,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: APAGADOR QUADRO BRANCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ªBrigada de Infantaria Blindada

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente destinado ao Cmdo 5ª Bda C Bld e OM subordinadas (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec, Esqd C/5º Bda C Bld, 25º Pel PE Mec e PMGu)..

Descrição: Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Altura: 25 CM, Comprimento: 15 CM, Largura: 4,50 C

CatMat: 204691 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM

Data: 02/08/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160233

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2022 11:22

Homologação: 10/08/2022 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 115

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,39
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AG0101		
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,40
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,48
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AG0102		
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 10,00
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo: masterprint		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 13,81
Marca: FIX Fabricante: FIX Modelo: FIX		
28.005.449/0001-61	ANGELICA RODRIGUES PINTO 10039124940	R\$ 13,81
Marca: Carbrink Fabricante: Carbrink Modelo: Carbrink		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 23,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Apagador Quadro Branco		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 30/11/2021 10:15
Objeto: O objeto da presente Licitação por Registro de Preços consiste na eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de consumo, do tipo expediente de forma a atender as necessidades deste Departamento Estadual de Trânsito -DETRAN/AC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis ,	Identificação: N°Pregão:3802021 / UASG:927996
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:5 CM, ALTURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2021 17:24
	Homologação: 23/12/2021 12:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,40
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: AG0101		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 7,41
Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo: MENNO		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 7,70
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: RADEX / PLÁSTICO		
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 7,79
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
24.584.199/0001-00	BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 9,41
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE		
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		
01.279.761/0001-97	DISBRAS COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: UND		
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 14,20
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: Apagador para quadro branco		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 30/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais didáticos para o atendimento das necessidades da secretaria municipal de educação do município de colares/pa, conforme especificado no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Apagador quadro branco - Material Base: Feltro 0, Material Corpo: Acrílico 0, Comprimento: 17 NaN, Largura: 5 NaN, Altura: 10 NaN, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis 0,	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980451
	Lote/Item: /2
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:17 CM, LARGURA:5 CM, ALTURA:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2021 15:49
	Homologação: 02/12/2021 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,86
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Modelo: UNIDADE		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: LEO Fabricante: LEO Modelo: LEO		
34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 8,50
Marca: JAPAN Fabricante: JAPAN Modelo: APAGADOR		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 8,50
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Item 2: Almofada para carimbo

Preço Estimado: R\$ 8,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Almofada para carimbo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 2 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Comprimento: 11 CM, Largura: 7,50 CM, Formato: Retangular , Espessura: 6 M	SRP: SIM
CatMat: 308362 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 2, COR:VERMELHA, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:11 CM, LARGURA:7,50 CM, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA:6 MM	Identificação: N°Pregão:762021 / UASG:986563
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.042.793/0001-35 * VENCEDOR *	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,75
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: CONFORME EDITAL		
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,18
Marca: STARPRINT Fabricante: STARPRINT Modelo: STARPRINT		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 14,39
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,40
Marca: RADEX Fabricante: TOMBRAS Modelo: Nº 3		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações		Data: 11/01/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1282021 / UASG:974002 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/01/2022 10:30 Homologação: 24/01/2022 14:56 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 506 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SEEC/SPLAN/SCG, operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços, para eventual aquisição de materiais de expediente (canetas, carimbos e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..		
Descrição: Almofada carimbo - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 2 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada , Comprimento: 11 CM, Largura: 7,50 CM, Formato: Retangular , Espessura: 6 M		
CatMat: 308362 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:Nº 2, COR:VERMELHA, TIPO:ENTINTADA, COMPRIMENTO:11 CM, LARGURA:7,50 CM, FORMATO:RETANGULAR, ESPESSURA:6 MM		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 6,59
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,59
24.928.103/0001-84	BIG CHAVES COMERCIO E SERVICOS DE CHAVES, CARIMBOS E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 6,59
01.254.424/0001-45	ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES Objeto: A contratação de uma empresa para aquisição de material de expediente. Para atender as necessidades da Escola e seus respectivos anexos. Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA ACRILICA, PES EMBORRACHADOS, AZUL, 10X11 CM, CAIXA 1.0 UNIDADE Obs: ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA ACRILICA, PES EMBORRACHADOS, AZUL, 10X11 CM, CAIXA 1.0 UNIDADE		Data: 28/07/2022 14:00 Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II) SRP: NÃO Identificação: 202219668 Lote/Item: 1/17 Ata: N/A Fonte: www.seplag.ce.gov.br Quantidade: 5 Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE UF: CE
---	--	--



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.262.855/0001-01 * VENCEDOR *	EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350	R\$ 4,00
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 13,00
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado		

Item 3: Espiral para encadernação preto | tamanho ofício 20mm para 120 folhas | pacote com 70 unidades

Preço Estimado: R\$ 37,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.015 Unidades	Espiral para encadernação preto tamanho ofício 20mm para 120 folhas pacote com 70 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	Data: 13/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Material de Escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espiral encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Diâmetro: 20 MM, Comprimento: 330 MM, Quantidade Folhas: 120 U	SRP: SIM
CatMat: 445493 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:120 UN	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:986563
	Lote/Item: 2/55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55 Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: LASSANE	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 24,50
31.042.793/0001-35 * VENCEDOR *	FRATELLI COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 51,10
Marca: ECOPLACA Fabricante: ECOPLACA Modelo: CONFORME EDITAL		
09.635.131/0001-10 Marca: ECOPLACA Fabricante: ECOPLACA Modelo: ECOPLACA	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 55,36

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE MS	Data: 05/01/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de preço para futura aquisição de materiais de expediente, escritório e didático, atendendo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Planejamento Controle e Finanças, Gabinete do Prefeito, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundação de Cultura, Esporte e Lazer (FUNCERB), Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Coordenadoria de Transporte.

Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 330 MM, Diâmetro: 20 MM, Quantidade Folhas: 120 UN,

CatMat: 445493 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:120 UN

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:989143

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.550

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 31,56
Marca: PLASPIRAL Fabricante: PLASPIRAL Modelo: PP1020		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

36º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades desta Organização Militar..

Descrição: Espiral encadernação - Espiral encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 20 mm, comprimento: 330 mm, quantidade folhas: 120 un

CatMat: 445493 - ESPIRAL ENCADERNAÇÃO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:20 MM, COMPRIMENTO:330 MM, QUANTIDADE FOLHAS:120 UN

Data: 17/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:160130

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/11/2021 15:53

Homologação: 23/11/2021 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.658.519/0001-49 Marca: lassane Fabricante: lassane Modelo: espiiral 20mm	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 21,18
26.003.411/0001-24 * VENCEDOR *	GISELI GUERREIRO GONCALES	R\$ 21,18
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: COR PRETA, PACOTE COM 100 UND.		
30.735.649/0001-11 Marca: EJR Fabricante: EJR Modelo: EJR	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 29,00
25.897.729/0001-33 Marca: BH Fabricante: BH Modelo: BH	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,76
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 47,85



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: LASSANE
Fabricante: LASSANE
Modelo: 20MM

Item 4: Bandeira de tecido do Brasil

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 /
UASG: 784000

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44 VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 49,50

Marca: VideBand
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 /
UASG: 784000

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44 VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 98,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VideBand

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44

VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

R\$ 67,37

* VENCEDOR *

Marca: VideBand

Fabricante: Fabricante não informado

Item 5: Bandeira de tecido do município de Curralinho

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44

VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

R\$ 49,50

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VideBand

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: **BANDEIRA EM GERAL** - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: **246325** - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44 VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 98,00

Marca: VideBand

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões

Descrição: **BANDEIRA EM GERAL** - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: **246325** - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.465/0001-44 VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 67,37

Marca: VideBand

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d

Item 6: Bandeira de tecido do Pará

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de bandeiras e pavilhões	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO	SRP:	NÃO
CatMat:	246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.574.465/0001-44 * VENCEDOR *	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 49,50
Marca: VideBand Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Data:	01/03/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de bandeiras e pavilhões	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO	SRP:	NÃO
CatMat:	246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.574.465/0001-44 * VENCEDOR *	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 98,00
Marca: VideBand Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 4.DISTRITO NAVAL	Data:	01/03/2022 00:00
--------	---	-------	------------------



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: Aquisição de bandeiras e pavilhões	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO	SRP: NÃO
CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 784000
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.574.465/0001-44 * VENCEDOR *	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 67,37
Marca: VideBand Fabricante: Fabricante não informado		

Item 7: Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +

Preço Estimado: R\$ 35,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,65

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 13/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo (equipamentos, material lúdico, material esportivo, material de limpeza, material pedagógico, hortifrutigranjeiro, gêneros alimentícios, vestuário e combustível) para atender as demandas de execução do Projeto Felicidade Não Tem Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI pertencente à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito-CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:981547
	Lote/Item: 7/30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 16:29
Descrição: Pistola aplicadora - Pistola p/ cola quente grande– Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	Homologação: 12/07/2022 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.548.156/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL LEONARDO LTDA	R\$ 34,59
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data: 26/07/2022 08:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA PARA COLA QUENTE, APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO (BASTÃO DE COLA QUENTE) COM DIÂMETRO DE 11 A 12MM, APRESENTANDO RÁPIDO AQUECIMENTO, ALEM DE AMPLA EFICIÊNCIA DURANTE O USO PROLONGADO.

SRP: NÃO
Identificação: 45695
Lote/Item: 79/79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADES
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 38,43
Marca: CIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL, PARA BASTÃO GRANDE - PISTOLA COLA QUENTE PROFISSIONAL, PARA BASTÃO GRANDE

Data: 22/06/2022 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: MDRDI-442022-Pregão
Lote/Item: 1/274
Ata: N/A
Fonte: <http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 41
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.005.222/0001-13 * VENCEDOR *	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 33,90
Marca: GATTE Fabricante: Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 33,98
Marca: GATTE Fabricante: Fabricante não informado		

Item 8: Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg

Preço Estimado: R\$ 41,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,70

Quantidade	Descrição	Observação
130 Pacotes	Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Objeto: MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS

Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSO; - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO;

Data: 25/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00001222



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Lote/Item: 1/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia/
/

Quantidade: 26

Unidade: PACOT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.826.067/0001-30	JOSE CARLOS FABRETTO	R\$ 37,05
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADA SEMI TRANSPARENTE REFIL GROSSA C/ 1 KG - BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADA SEMI TRANSPARENTE REFIL GROSSA C/ 1 KG

Data: 03/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/

Quantidade: 145

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 37,45
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E AÇÕES SÓCIOEDUCACIONAIS DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: BASTÃO (REFIL) COLA QUENTE GROSSA - 1 KG - BASTÃO (REFIL) COLA QUENTE GROSSA - 1 KG

Data: 29/11/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009421

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/
Transparencia/

Quantidade: 105

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.833.079/0001-83	AUTOMATIZA BRASIL LTDA	R\$ 40,07
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	Data: 26/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - REFIL DE RESINA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - EMBALAGEM COM 1KG - REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - REFIL DE RESINA PARA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - EMBALAGEM COM 1KG	SRP: SIM
	Identificação: 00002921
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.50.254.130:5656/Transparencia/
	Quantidade: 70
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 52,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 9: Borracha bicolor CX/ 40 unidades.

Preço Estimado: R\$ 33,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Caixas	Borracha bicolor CX/ 40 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das escolas municipais da secretaria municipal de Educação de Codajás e especificações contidas no termo de referencia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 35 MM, Altura: 10 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	SRP: NÃO
CatMat: 450795 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980227
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2021 09:50
	Homologação: 30/12/2021 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 24 UN
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 30,00
Marca: masterprint Fabricante: industria masterprint Modelo: escolar		
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 32,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: COM PROTETOR PLASTICO		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 35,00
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
Marca: LEO LEO Fabricante: o mesmo Modelo: borracha		
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: mercur Fabricante: NACIONAL Modelo: COMPATIVEL		
33.057.140/0001-55	ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,48
Marca: LEO LEO Fabricante: O MESMO Modelo: BORRACHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de expediente, pedagógico e esportivo para atender o Programa Dinheiro Direto na Escola.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Latex , Comprimento: 25 MM, Largura: 35 MM, Altura: 8 MM, Cor: Branca	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980060
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Caixa 40 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 32,33
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	Data: 10/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais para escritório e outros (borracha, caneta, bloco adesivo e outros), a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes neste instrumento e seus Anexos, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Latex , Comprimento: 25 MM, Largura: 35 MM, Altura: 8 MM, Cor: Branca ,	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:1262021 / UASG:974002
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/12/2021 10:04
	Homologação: 24/12/2021 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 467376 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:LATEX,
COMPRIMENTO:25 MM, LARGURA:35 MM, ALTURA:8 MM, COR:BRANCA

Quantidade: 1.259

Unidade: CX

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.822.463/0001-09 * VENCEDOR *	LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 32,80
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO		
08.228.010/0001-90	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 32,88
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: Tr-18		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 51,62
Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Modelo: MERCUR		

Item 10: Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.

Preço Estimado: R\$ 32,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,38

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS BARREIRAS

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiais de uso administrativo do Projeto LAOBA: Divulgando a Astronomia no Oeste Baiano, a fim de atender necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia IFBA Campus Barreiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: BARBANTE - BARBANTE, MATERIAL ALGODÃO, COR NATURAL

CatMat: 306725 - BARBANTE, MATERIAL:ALGODÃO, COR:NATURAL

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2021 /
UASG: 158404

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 3

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.528.905/0001-89 * VENCEDOR *	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 29,91
Marca: E S COMERCIO E SERVI Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá..

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: **Barbante** - Barbante Material: Algodão , Cor: Natural ,
CatMat: **306725** - BARBANTE, MATERIAL:ALGODÃO, COR:NATURAL

Identificação: N°Pregão:1192021 /
UASG:927877
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2021 17:45
Homologação: 10/12/2021 10:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA Marca: BANDEIRANTES Fabricante: BANDEIRANTES Modelo: N06	R\$ 27,40
34.579.133/0001-86	REI DO PARAFUSO COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA Marca: COLOR MACK Fabricante: COLOR MACK Modelo: BARBANTE COLORIDO N°06, 1kg, cores diversas, a cor	R\$ 37,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA Marca: Apollo Fabricante: Apollo Modelo: BARBANTE COLORIDO N°06	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá..
Descrição: **Barbante** - Barbante Material: Algodão , Cor: Natural ,
CatMat: **306725** - BARBANTE, MATERIAL:ALGODÃO, COR:NATURAL

Data: 23/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1192021 /
UASG:927877
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2021 17:45
Homologação: 10/12/2021 10:06
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA Marca: BANDEIRANTES Fabricante: BANDEIRANTES Modelo: N08	R\$ 25,45
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA Marca: Apollo Fabricante: Apollo Modelo: BARBANTE COLORIDO N° 08	R\$ 35,00



Item 11: Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.

Preço Estimado: R\$ 9,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,68

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS

Data: 20/04/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição Aquisição de Material de Livraria e Papelaria para atender os Departamentos da Câmara Municipal de Ponta Porã MS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do edital.

Modalidade: Carta Convite

SRP: NÃO

Identificação: 246

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/camara_municipal_
de_ponta_pora

Descrição: Caixa de arquivo morto em papelão ofício (36x14x24cm) - Caixa de arquivo morto em papelão ofício (36x14x24cm)

Quantidade: 200

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.024.050/0001-71 EXATA PAPELARIA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 9,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

03.896.743/0001-80 MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA

R\$ 9,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

04.386.969/0001-01 NISHIKAWA E CIA LTDA

R\$ 9,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 06/04/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO - CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO

Identificação: 00010822

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 922

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.647.101/0001-47 I. B. DE SOUZA
* VENCEDOR *

R\$ 9,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO VERDE - CAIXA DE ARQUIVO MORTO VERDE

Data: 04/03/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000722
Lote/Item: 1/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.813.297/0001-93 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS MACHADO	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 12: Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.

Preço Estimado: R\$ 42,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,50

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
Objeto: Materiais de expediente
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE
CatMat: 405991 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:COBRE COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORPO SEXTAVADO, MATERIAL TRANSPARENTE

Data: 01/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 495300
Lote/Item: 4/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 43,00
Marca: Bic Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
Data: 01/03/2022 00:00



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: Materiais de expediente.
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2022 / UASG: 495300
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR *	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 43,00
Marca: BIC Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.
Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Plástico , Quantidade Cargas: 4 UN, Material Ponta: Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Azul, Preta, Verde E Vermelha
CatMat: 313868 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:4 UN, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:MÉDIA, COR TINTA:AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA
Data: 17/01/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988675
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/02/2022 13:36
Homologação: 03/02/2022 12:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,98
Marca: ECONOMIC 1.0 Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 50X1 AZUL, PRETA E VERM.		
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 35,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 48,00
Marca: KAZ/COMPACTOR Fabricante: KAZ/COMPACTOR Modelo: 871000		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 56,00
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR		



Item 13: Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.

Preço Estimado: R\$ 46,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUARARÁ MIRIM/RO	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 428784 - CANETA MARCA-TEXTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2022 / UASG: 194004
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.278.249/0001-99 * VENCEDOR *	A C DE ALBUQUERQUE IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 49,80
Marca: Compactor		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	Data: 25/03/2022 11:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Caneta marca-texto - Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, Cor: Verde, Tipo: Não Recarregável, Características Adicionais: Traço 4 Mm,	SRP: SIM
CatMat: 354762 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FLUORESCENTE, COR:VERDE, TIPO:NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 4 MM	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980369
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2022 13:48
	Homologação: 05/05/2022 15:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 52,25
Marca: JOCAR OFFICE		
Fabricante: JOCAR OFFICE		
Modelo: CANETA MARCA TEXTO		
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 53,00
Marca: LYKE		
Fabricante: LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI		
Modelo: CANETA		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 54,33
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: NACIONAL		
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 54,33
Marca: CANETA MARCA TEXTO N Fabricante: diversos Modelo: NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 36,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta marca-texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /89
CatMat: 474361 - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, TIPO PONTA:ARREDONDADA RESISTENTE, COR:VARIADA, TIPO:BASE GIRATÓRIA SECAGEM RÁPIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO; TINTA: SEGURA EM GEL, COM 12 UNIDADES	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:39
	Homologação: 23/02/2022 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 36,00
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 36,45
* VENCEDOR * Marca: JOCAR OFICCE Fabricante: JOCAR OFICCE Modelo: JOCAR OFICCE		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 36,80
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 36,83
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: MARCA TEXTO FLUORESCENTE CORES VARIADAS CX C/ 12 U		
21.139.345/0001-09	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,83
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,83
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 36,83



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARIPEL
Fabricante: MARIPEL
Modelo: COMERCIAL

Item 14: Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.

Preço Estimado: R\$ 145,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 145,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,89

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 143,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Aquisição de material de consumo (pincel marcador, recarga (refil) e pontas para reposição de marcador para quadro branco), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Diretoria de Ensino, conforme detalhamentos constantes em Edital, Termo de Referência e demais anexos..

Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: 409983 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Data: 09/08/2022 13:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112022 / UASG:158425**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/08/2022 08:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 204**Unidade:** Caixa 12,00 UN**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.707.718/0001-25

3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA

R\$ 126,00

* VENCEDOR *

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: Pilot vboard master

37.263.269/0001-70

D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

R\$ 126,51

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: PILOT

08.543.707/0001-56

RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 130,00

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: pilot

32.193.726/0001-84

MMV PAPELARIA EIRELI

R\$ 132,21

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: PILOT

25.070.251/0001-73

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 155,76

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo: MARCADOR P/ QDO. BR. PRETA 12X1 PONTA SUBSTITUÍVEL



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 172,40
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: BOARD		
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 177,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PINCEL		
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 350,00
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: Pilot		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 144,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre	Data: 09/08/2022 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158425 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/08/2022 08:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 111 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: ES
Objeto: Aquisição de material de consumo (pincel marcador, recarga (refil) e pontas para reposição de marcador para quadro branco), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Diretoria de Ensino, conforme detalhamentos constantes em Edital, Termo de Referência e demais anexos..	
Descrição: Pincel quadro branco / magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Diversas , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável	
CatMat: 409983 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.707.718/0001-25	3R MERCANTIL E SERVICOS LTDA	R\$ 126,00
* VENCEDOR * Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: Pilot vboard master		
37.263.269/0001-70	D CASTRO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 126,51
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT		
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 132,21
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PILOT		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 133,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: pilot		
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 155,76
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: MARCADOR P/ QDO. BR. VERDE 12X1 PONTA SUBSTITUÍVEL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 176,99
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: BOARD		
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 177,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: PINCEL		
19.207.250/0001-25	ALPHA COMERCIAL DE DIVERSOS EIRELI	R\$ 350,00
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: Pilot		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 08/08/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158279 Lote/Item: /34 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/08/2022 14:54 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: PB
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do almoxarifado do IFPB- Campus Sousa e demais órgãos participantes..	
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável	
CatMat: 409978 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 128,99
* VENCEDOR *		
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: WBMA-Recarregável		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 129,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: pilot		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 138,00
Marca: PILOT WBM-7 Fabricante: PILOT Modelo: PILOT WBM-7		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 157,19
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: azul		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 08/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do almoxarifado do IFPB- Campus Sousa e demais órgãos participantes..

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Preta , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: **409980** - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158279

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.543.707/0001-56 * VENCEDOR *	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 127,45
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: pilot		
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 142,99
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo: WBMA V-Board Master		
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 143,00
Marca: PILOT WBM-7 Fabricante: PILOT Modelo: WBM-7		
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 179,99
Marca: pilot Fabricante: pilot Modelo: preta		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 250,00
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: MARCADOR		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de materiais de consumo expediente para todos os campus do IFSC..

Descrição: **Pincel Quadro Branco / Magnético** - Pincel Quadro Branco / Magnético
Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada , Material Ponta: Fibra Sintética , Tipo Carga: Recarregável

CatMat: **409982** - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FIBRA SINTÉTICA, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESCRITA 2MM, PONTA ARREDONDADA

Data: 01/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:158516

Lote/Item: 16/206

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 49,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 149,13
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo: pilot		
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 180,00
Marca: JOCARJ Fabricante: JOCAR Modelo: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 198,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: pincel quadro branco magnético		

Item 15: Cartolina cores diversas.

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Cartolina cores diversas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 15/02/2022 08:30

Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2022 13:39

Homologação: 23/02/2022 14:34

Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Papel Kraft , Gramatura: 400 G/M2, Comprimento: 420 MM, Largura: 320 MM, Cor: Marrom Escuro , Características Adicionais: Liso Rústico

CatMat: 479660 - CARTOLINA, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:400 G/M2, COMPRIMENTO:420 MM, LARGURA:320 MM, COR:MARROM ESCURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISO RÚSTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 0,50
Marca: COPIMAX Fabricante: COPIMAX Modelo: COPIMAX		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,99
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: SUZANO		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,19
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL 40 KG		
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: PAPEL		
21.139.345/0001-09	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: USEPAPER Fabricante: USEPAPER Modelo: USEPAPER		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 5,45
Marca: CHAPRIL Fabricante: CHAPRIL Modelo: COMERCIAL		
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,99
Marca: Filiperson Fabricante: Filiperson Modelo: Filiperson		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 7,00
Marca: BIG NARD Fabricante: BIG NARD Modelo: PAPEL 40 KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de expediente, pedagógico e esportivo para atender o Programa Dinheiro Direto na Escola.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartolina - Cartolina Material: Papel Kraft , Gramatura: 400 G/M2, Comprimento: 420 MM, Largura: 320 MM, Cor: Marrom Escuro , Características Adicionais: Liso Rústico	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980060
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2022 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR * Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: NACIONAL	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 14/12/2021 10:00
Objeto: Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:158009
	Lote/Item: /377
	Ata: Link Ata



Descrição: Cartolina - CARTOLINA 150 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, PACOTE 100 FOLHAS
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.254
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 4,19
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE		

Item 16: Clip nº 03 caixa com 50 un

Preço Estimado: R\$ 4,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Clip nº 03 caixa com 50 un	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS	Data: 25/02/2022 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente para atender as necessidades da Câmara Municipal de Angélica/MS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Clips nº 3/0 com 50 unidades - Clips nº 3/0 com 50 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 67
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica
	Quantidade: 4
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.499.120/0001-79 * VENCEDOR *	DIONE TERECIANO 84301180125	R\$ 3,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal do Assú/RN	Data: 09/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE USO CONTÍNUO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSU/RN.	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: CLIPS 3/0 CX C/ 50 UNIDADES - CLIPS 3/0 CX C/ 50 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Adjudicação: 09/02/2022 00:00
	Fonte: 201.73.145.55:8109/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 14
	Unidade: cx



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.376.025/0001-48 * VENCEDOR *	F. H. R. MEDEIROS	R\$ 3,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.680.801/0001-52	LIDER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,08
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.082.794/0001-91	FRANCISCA ROSILENE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 4,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 3,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 27/01/2022 00:00
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DA SECRETARIA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Clips 3/0 - Clips 3/0	SRP: NÃO
	Identificação: 1702022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: cx.
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.138.587/0001-49 * VENCEDOR *	LIVRARIA, BAZAR E CENTRAL DE UTILIDADES UBIRETAMA LTDA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,98***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	Data: 10/12/2021 09:30
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS NO MUNICIPIO DE CUJUBIM/RO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CLIPS PARA PAPEL - CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 3/0 (TRÊS), EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UND.	SRP: SIM
	Identificação: 33327
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,98



Marca: BACCHI
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: N.3/0

Item 17: Clip nº 06 caixa com 50 un

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Clip nº 06 caixa com 50 un	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Data: 18/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais Escolares, de Escritório e Papelaria em geral

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLIPS PARA PAPEIS 6/0 - CLIPS PARA PAPEIS 6/0

SRP: SIM

Identificação: 00001322

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transpar
encia/

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: SP

02.928.360/0001-83 MARIA DO CARMO CHRISTOFORO
* VENCEDOR *

R\$ 9,65

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0; - CLIPS NIQUELADO Nº 6/0;

SRP: SIM

Identificação: 00001122

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia
/

Quantidade: 33

Unidade: CAIXA

UF: SP

32.563.695/0001-06 P Z CASTELLO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 12,26

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Saudades/SC	Data: 26/01/2022 00:00	
Objeto: VALOR EMPENHADO CONFORME PROCESSO REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO EM EXPEDIENTE NO POSTO DE SAÚDE CENTRAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: Clips 6/0. - Clips 6/0.	SRP: NÃO	
	Identificação: 2372022	
	Lote/Item: 1/6	
	Ata: N/A	
	Fonte: saudades.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 1	
	Unidade: CX	
	UF: SC	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
79.293.254/0001-03 * VENCEDOR *	MONIQUE PRESENTES LTDA	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Item 18: Cola branca 500ml

Preço Estimado: R\$ 27,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,74

Quantidade

Descrição

Observação

4.150 Unidades

Cola branca 500ml

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 15/02/2022 08:30
Objeto: Formação Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:980547
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 13:38
	Homologação: 23/02/2022 14:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Litro
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 14,98
Marca: POLAR		
Fabricante: POLAR		
Modelo: POLAR		
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 16,97



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO		
21.139.345/0001-09	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,95
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: LEO&LEO		
39.815.239/0001-55	PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,99
Marca: Pritt Fabricante: Pritt Modelo: Pritt		
35.300.606/0001-27	RANULFO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 25,00
Marca: FORTFIX Fabricante: FORTFIX Modelo: COMERCIAL		
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 27,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP		
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 27,00
Marca: NEW MAGIC Fabricante: NEW MAGIC Modelo: COLA BRANCA GRANDE DE 1 LITRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Escolar , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Composição: Polivinil Acetato - Pva	SRP: SIM
CatMat: 335527 - COLA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988675
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 13:38
	Homologação: 03/02/2022 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.070.251/0001-73 * VENCEDOR *	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,16
Marca: MAXI Fabricante: FRAMA Modelo: COLA BRANCA 90 GR. 12X1		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 29,87
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA		
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 29,88



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ONDA
Fabricante: ONDA
Modelo: 1511025

Preço Sinapi 1

R\$ 28,35

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Codigo Produto: 00044396

Descrição: COLA BRANCA BASE PVA

Mês/Ano: 01/2022

UF: PA

Unidade: KG

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 19: Cola glitter 06 cores 23g

Preço Estimado: R\$ 35,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,26

Quantidade

Descrição

Observação

3.100 Unidades

Cola glitter 06 cores 23g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI

Data: 10/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar e escritório para atender as diversas secretarias do município de Jequeri/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel , Cor: Variada , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador , Composição: Polivinil Acetato - Pva

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:984709

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 364247 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO:LÍQUIDO

Adjudicação: 17/08/2022 14:32

Homologação: 17/08/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.300.595/0001-02

COPMAYS LTDA

R\$ 43,90

* VENCEDOR *

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: 35 GRS

08.046.001/0001-89

RAFISA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA.

R\$ 45,00

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: CONFORME EDITAL

41.852.525/0001-32

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

R\$ 45,60



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 46,80
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 12CORES		
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 53,99
Marca: acrilex Fabricante: acrilex Modelo: acrilex		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 54,00
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA		
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 57,11
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
44.713.852/0001-00	R.F.CANDIDO RIBEIRO	R\$ 57,11
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 78,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: COLA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	Data: 10/03/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material escolar para atender às necessidades da Secretaria Municipal da Família e da Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Variada, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador, Tipo: Líquido,	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA, COMPOSIÇÃO:POLIVINIL ACETATO - PVA, COR:VARIADA, APLICAÇÃO:PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:926321
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 30,00
Marca: Piratininga. Fabricante: Piratininga. Modelo: COM GLITER 35 GRAMAS		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 55,80
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER 23/G CX C/06 CORES - COLA COLORIDA COM GLITER 23/G CX C/06 CORES	Identificação: 423
	Lote/Item: 1/154
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
	Quantidade: 90
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.886.430/0001-74	N M COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,15
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 18,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 18,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DELTA/MG	Data: 19/11/2021 09:30
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLA COLORIDA-ESTOJO C/6 CORES COM 23 GRAMAS CADA DE CORES DIFERENTES - COLA COLORIDA-ESTOJO C/6 CORES COM 23 GRAMAS CADA DE CORES DIFERENTES, COM BICOAPLICADOR, MATERIAL NAO TOXICO. SELO DO INMETRO. COM VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (SIMILAR ACRILEX).	SRP: NÃO
	Identificação: 32137
	Lote/Item: 15/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 525
	Unidade: CJ
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 6,89
Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6CORES		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.922.781/0001-25	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA	R\$ 28,00
Marca: ACRILEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6CORES		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00
Marca: SPLACH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: C/6		
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
* VENCEDOR * Marca: PIRATININGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRATININGA		

Item 20: Cola para isopor 90g

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.600 Unidades	Cola para isopor 90g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 14/07/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Composição: Resina Sintética, Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Tipo: Líquida,

Identificação: NºPregão:652022 / UASG:927495

CatMat: 449827 - COLA

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 4,20
* VENCEDOR * Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: 90GR		
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: 90GR		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,60
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ		
34.941.737/0001-20	I FROTA VARAO EIRELI	R\$ 5,19
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: -		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.077.164/0001-55 Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: -	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
35.433.209/0001-23 Marca: RADEX Fabricante: TONBRAS Modelo: unidade	DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244	R\$ 6,14
18.074.299/0001-94 Marca: VMP Fabricante: VMP PAPEIS Modelo: 90GR	J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,59
15.529.526/0001-30 Marca: CASTOR Fabricante: 3M Modelo: MULTI COLA	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para serem utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo do Município de Monte Alegre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Incolor, Aplicação: Isopor, Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica, Tipo: Líquido,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:980495
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 08:40
	Homologação: 15/07/2022 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Frasco 90,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 4,99
83.836.718/0001-40 Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: KAZ	M A S MACHADO	R\$ 4,99
34.683.771/0001-42 Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 5,50
06.088.333/0001-09 Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,50
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA	R\$ 6,88



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: vmp Fabricante: NACIONAL Modelo: OUTROS		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
Marca: IRIS Fabricante: IRIS Modelo: IRIS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980712
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 10:23
	Homologação: 21/07/2022 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.813.406/0001-03 * VENCEDOR * Marca: DECOLA Fabricante: DELCOLA Modelo: EVA	W. F. LEONARDO	R\$ 3,00
41.852.525/0001-32 Marca: ZAZ TRAZ Fabricante: ZAZ TRAZ Modelo: ZAZ TRAZ	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 4,35
44.506.209/0001-05 Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: MAXI COLA	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 5,96
31.486.195/0001-55 Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: EVA / ISOPOR	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,40
29.050.922/0001-95 Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor ,	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,72
45.980.116/0001-72 Marca: MARIPEL Fabricante: MARIPEL Modelo: UNICO	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00



Item 21: Corretivo Líquido 18ml CX 12 UN.

Preço Estimado: R\$ 35,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,70

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Unidades	Corretivo Líquido 18ml CX 12 UN.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Data: 06/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Identificação: 00001922

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.261.843/0001-41 J IMAMURA PAPEIS
* VENCEDOR *

R\$ 36,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 24/11/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, NÃO RESSECA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ADITIVOS E CONSERVANTES, PIGMENTOS BRANCOS, CARGAS MINERAIS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. BIC OU - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, NÃO RESSECA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ADITIVOS E CONSERVANTES, PIGMENTOS BRANCOS, CARGAS MINERAIS E RESINA SINTÉTICA. FRASCO DE 18 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. BIC OU MELHOR QUALIDADE

Identificação: 00015721

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.833.079/0001-83 AUTOMATIZA BRASIL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 41,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 16/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)[token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, COR BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 180ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADE - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE ESCRITA, COR BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 180ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADE

Identificação: 1205

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.992.206/0001-45 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRACAO EIRELI	R\$ 28,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.860.249/0001-28	ANDRE MIRANDOLA	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: E.V.A cores diversas

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	E.V.A cores diversas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 09/08/2022 09:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:989311

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.590

Unidade: Folha

UF: TO

Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 48 CM, Cor: Variada , Largura: 40 C

CatMat: 467691 - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, COR:VARIADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.892.568/0001-79 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MSI EIRELI	R\$ 2,93
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW		
31.170.141/0001-86	DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA	R\$ 2,99
Marca: MAKE Fabricante: MAKE Modelo: Papel Emborrachado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Souza

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as demandas do almoxarifado do IFPB- Campus Sousa e demais órgãos participantes..

Descrição: **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Branco , Espessura: 2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso

CatMat: **370493** - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, PADRÃO:LISO, COR:BRANCO

Data: 08/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:158279

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/08/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: Folha

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 3,02

Marca: IBEL
Fabricante: IBEL
Modelo: EVA BRANCO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Ação Urbana, Secretaria Municipal de Administração, Desenvolvimento Econômico e Governo, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, em Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

Descrição: **Papel emborrachado** - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 48 CM, Cor: Rosa , Espessura: 2 MM, Largura: 40 C

CatMat: **410946** - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL:BORRACHA EVA, COMPRIMENTO:48 CM, LARGURA:40 CM, ESPESSURA:2 MM, COR:ROSA

Data: 23/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:989631

Lote/Item: /140

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Folha

UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.207.083/0001-15 JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,30

Marca: MAKE
Fabricante: MAKE
Modelo: EVA

23.647.237/0001-64 EDUARDO GUERRA DO CARMO

R\$ 4,45

Marca: MAKE+
Fabricante: MAKE+
Modelo: EVA

37.878.675/0001-48 ALFA PAPELARIA EIRELI

R\$ 4,99

Marca: IBEL
Fabricante: IBEL
Modelo: IBEL

03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA

R\$ 25,00

Marca: Haiti
Fabricante: Haiti
Modelo: E.V.A ESTAMPADO



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESPESAS NÃO COMPUTADAS NO MDE
Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS

Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NA EMEF PEDRO ALVARES CABRAL

Descrição: EVA DIVERSAS CORES - EVA DIVERSAS CORES

Data: 22/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6522022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.654.969/0001-01 * VENCEDOR *	CAYE COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 23: Envelope pacote com 100 und

Preço Estimado: R\$ 49,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.030 Pacotes	Envelope pacote com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE ENVELOPES

Descrição: ENVELOPE TIPO OFICIO - ENVELOPE TIPO OFICIO, 90G/M2, BRASAO E TIMBRE OFICIAL DO ESTADO COM IDENTIFICACAO DO ORGAO/ENTIDADE, 4X0 CORES, ESPECIAL, PAPEL AP, DIMENSOES 114 X 229MM, PACOTE 100.0 UNIDADE

Data: 07/06/2022 12:00

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

SRP: NÃO

Identificação: 202214918

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.921.476/0001-89 * VENCEDOR *	F. C. SOARES E SILVA	R\$ 30,00
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado		
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: suzano Fabricante: Fabricante não informado		
44.663.450/0001-30	VERA BEZERRA FELIX	R\$ 50,00
Marca: kraft Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.270.023/0001-00	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA	R\$ 50,00
Marca: J.A Fabricante: Fabricante não informado		
34.761.706/0001-98	L B S DE SOUSA	R\$ 60,00
Marca: prints Fabricante: Fabricante não informado		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 65,00
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado		
37.131.296/0001-90	RAIMUNDO NONATO LOPES DA SILVA JUNIOR	R\$ 70,00
Marca: PRINTS Fabricante: Fabricante não informado		
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 119,00
Marca: FP Fabricante: Fabricante não informado		
35.071.489/0001-77	FRANCISCO ANTONIO DA SILVA GOMES	R\$ 120,00
Marca: grafica caninde Fabricante: Fabricante não informado		
14.992.239/0001-08	JEFFERSON DELLANO RABELO PAIVA 95998357353	R\$ 1.000,00
Marca: p Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 08/03/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO À TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO DO RODRIGUES/RN.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: ENVELOPE 22X32 A4 PARDO MARROM C/ 100 UND - ENVELOPE 22X32 A4 PARDO MARROM C/ 100 UND	Identificação: 00008822
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.647.101/0001-47	I. B. DE SOUZA	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN. DE A.SOCIAL - REC. VINCULADOS Prefeitura Municipal de Herval/RS	Data: 19/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção das atividades no atendimento as famílias dos grupos do CRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: Envelope pardo A4 com 100 unidades - Envelope pardo A4 com 100 unidades	Identificação: 27982021
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A



Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
90.489.196/0001-12 * VENCEDOR *	ACADEMICA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 36,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 24: Estilete lâmina de 18mm CX C/ 12 unidades.

Preço Estimado: R\$ 60,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.030 Caixas	Estilete lâmina de 18mm CX C/ 12 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 39,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC

Data: 16/02/2022 14:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Estilete - Tipo: Largo, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011

Lote/Item: 2/33

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326848 - ESTILETE, TIPO:LARGO, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA:ENCAIXE POR PRESSÃO

Adjudicação: 16/02/2022 16:39

Homologação: 17/02/2022 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 39,36
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: Largo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 98,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Data: 02/02/2022 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Ferramentas Manuais – Gerais. Os bens objeto da aquisição estão dentro da padronização seguida pelo órgão, conforme especificações técnicas e requisitos de desempenho constantes do Catálogo Unificado de Materiais - CATMAT do SIASG. Em caso de divergência entre as descrições e especificações constantes do CATMAT e do presente Termo de Referência, prevalecem estas últimas..

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:742050

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50



Descrição: ESTILETE - ESTILETE TRAPEZOIDAL RETRÁTIL, corpo em alumínio, cabo emborrachado, tamanho aprox. 17cm, lâmina 18mm, ref.: 2082200 fabricante Irwin ou similar.

CatMat: 132675 - ESTILETE

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.236.131/0001-57 * VENCEDOR *	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 63,63
Marca: Fertak Fabricante: Fertak Modelo: 4205		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 82,72
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker		
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 150,00
Marca: FERJA Fabricante: FERJA Modelo: FERJA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 43,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material para utilização em gráfica, para o PAME-RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - ESTILETE LARGO- CORPO EM PLÁSTICO ABS- FORMATO ANATOMICO- GUIA DE AÇO INOXIDÁVEL- LÂMINA COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO AUTOMÁTICO.- UTILIZAR LÂMINAS COM 18MM (DEZOITO MILÍMETROS) DE LARGURA.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:120195
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2022 13:04
	Homologação: 04/02/2022 09:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.051.277/0001-13 * VENCEDOR *	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,36
Marca: Leonora Fabricante: Leonora Modelo: Estilete 18mm		

Item 25: Extrator de grampos aço inox

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Extrator de grampos aço inox	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 04/02/2022 09:15



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..
Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Galvanizado , Comprimento: 150 MM, Tipo: Espátula , Largura: 15 M
CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:925154
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/02/2022 08:40
Homologação: 08/02/2022 10:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: Espátula	R\$ 6,09
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA	R\$ 6,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender a Câmara Municipal de Ponta Porã MS
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA NIQUEADO - EXTRATOR DE GRAMPOS ESPATULA NIQUEADO
Data: 28/03/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 244
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora
Quantidade: 17
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.024.050/0001-71 * VENCEDOR *	EXATA PAPELARIA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SOROCABA
Data: 18/03/2022 16:54
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180156000012022OC00031
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO, MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS,EM ACO E PLASTICO,TIPO RATINHO - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO E PLASTICO, TIPO RATINHO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 4,30
Marca: western Fabricante: Fabricante não informado Modelo: western		
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 5,50
Marca: office Fabricante: Fabricante não informado Modelo: office		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOSé DO RIO PRETO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, ADESIVOS

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS,ACO INOX,TIPO ESPATULA - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM ACO INOX, TIPO ESPATULA

Data: 15/03/2022 10:15
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180160000012022OC00033
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: PACOTE 6,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.354.092/0001-04 * VENCEDOR *	BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 6,08
Marca: CAVIA CA111 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAVIA CA111		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

Objeto: Aquisição de Produtos de Escritório para a devida realização dos trabalhos administrativos e setores relacionados a Prefeitura Municipal de Ubarana/SP.

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS (TIPO RATINHO) - EXTRATOR DE GRAMPOS (TIPO RATINHO)

Data: 11/02/2022 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00001022
Lote/Item: 1/23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
Quantidade: 17
Unidade: un
UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.144.622/0001-04 * VENCEDOR *	ANTONIO CARLOS BARCELOS	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 26: Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,PP.(45MM X 100M),TRANSPARENTE - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO (45MM X 100M), NA COR TRANSPARENTE

Data: 02/05/2022 15:05

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180224000012022OC00053

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 7,60
Marca: fp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fp		
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 7,65
Marca: koretech modelo 45mmx100mts Fabricante: Fabricante não informado Modelo: koretech modelo 45mmx100mts		
43.347.046/0001-94	REPRESENTACOES MELLAGI EIRELI	R\$ 12,64
Marca: ADELBRAS - 48MMX100MM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ADELBRAS - 48MMX100MM		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BARUERI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,PP.(45MM X 100M),TRANSPARENTE - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO (45MM X 100M), NA COR TRANSPARENTE

Data: 25/04/2022 15:36

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180179000012022OC00241

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10



Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,60
Marca: fp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: fp		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DIR.ENS.-REG.TABOAO DA SERRA SECRETARIA DA EDUCACAO TABOÃO DA SERRA	Data: 14/03/2022 15:55 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: OC: 080288000012022OC00003 Lote/Item: 1/12 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL	
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,PP.(45MM X 100M),TRANSPARENTE - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, DE POLIPROPILENO (PP), MEDINDO (45MM X 100M), NA COR TRANSPARENTE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 7,55
Marca: m jour Fabricante: Fabricante não informado		
19.498.349/0001-23	RICARDO GUAZZO SOBRINHO 33174597862	R\$ 7,63
Marca: durex Fabricante: Fabricante não informado		

Item 27: Giz de cera 12 cores

Preço Estimado: R\$ 10,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,27
Quantidade	Descrição	Observação	
4.400 Caixas	Giz de cera 12 cores		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	Modalidade: CONVITE SRP: NÃO Identificação: 00001922 Lote/Item: 1/59 Ata: N/A Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia / Quantidade: 100 Unidade: UNI
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO COM 12 CORES - GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO COM 12 CORES	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.151.251/0001-50 * VENCEDOR *	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 7,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,95***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 06/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	Modalidade: CONVITE
Descrição: GIZ DE CERA COLORIDO PASTEL, GROSSO COM 12 CORES - GIZ DE CERA COLORIDO PASTEL, GROSSO COM 12 CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 00001922
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /
	Quantidade: 18
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.151.251/0001-50 * VENCEDOR *	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 13,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,90***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 30/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/CRECHE - EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO - GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO	SRP: NÃO
	Identificação: 8802022
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: CX.
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 28: Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm

Preço Estimado: R\$ 84,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,88

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	Data: 22/11/2021 09:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de material de consumo(papelaria/ferramentas) e material permanente (informática e mobiliária), para atender às necessidades do projeto intitulado "Laboratório de Criatividade e Inovação para a Educação Básica", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Grampeador - Grampeador manual com corpo em alumínio; Capacidade para grampos de 6 a 14mm. Dimensões mínimas (CxLxA): 11.5 x 5.5 x 3.5 cm. Máximo de 20 folhas por grampo.	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:453714
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.388.921/0001-85 Marca: THOPSON Fabricante: THOPSON Modelo: p/tapeceiro	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 84,28
13.630.407/0001-44 * VENCEDOR *	ALCANCE NORDESTE, COMERCIO IMPORTACAO & EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 84,28
36.788.205/0001-20 Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: Grampeador	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 98,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Cultura, Desportos, Turismo e outros Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 24/03/2022 00:00	
Objeto: VALOR REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA.	Modalidade: Dispensa por Limite	
Descrição: GRAMPEADOR MANUAL - GRAMPEADOR MANUAL	SRP: NÃO	
	Identificação: 10602022	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.982.496/0017-69 * VENCEDOR *	COTRIPAL AGROPECUARIA COOPERATIVA	R\$ 105,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Data: 16/03/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GRAMPEADOR MANUAL 106; - GRAMPEADOR MANUAL 106;

SRP: SIM

Identificação: 00001122

Lote/Item: 1/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.225.140.213:5656/transparencia /

Quantidade: 40

Unidade: UNIDA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.381.811/0001-18

SA CANTIZANI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI

R\$ 65,35

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 29: Grampo Tapeceiro 8mm Com 1.000 Unid

Preço Estimado: R\$ 8,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Quantidade

Descrição

Observação

530 Caixas

Grampo Tapeceiro 8mm Com 1.000 Unid

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 24/11/2021 14:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160404

GUARNIÇÃO DE SAN

Lote/Item: /51

TA MARIA

Ata: [Link Ata](#)

6ªBrigada de Infantaria Blindada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

4]Regimento de Carros de Combate

Quantidade: 96

Objeto: Aquisição de material de expediente e material de processamento de dados para o 4º RCC..

Unidade: Caixa 1000,00 UN

Descrição: Grampo grampeador - Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8.

UF: RS

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.088.333/0001-09

LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 9,84

* VENCEDOR *

Marca: CHAPARRAU

Fabricante: CHAPARRAU

Modelo: CHAPARRAU



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

80 / 180

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 22/11/2021 12:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para serem utilizados nas dependências da secretaria municipal de esporte, cultura e turismo, incluindo praça de esportes e bibliotecas publicas municipais, através do sistema registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal, Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 23/8,	SRP: SIM
CatMat: 321521 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:23/8	Identificação: N°Pregão:1922021 / UASG:984223
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2021 14:41
	Homologação: 02/12/2021 12:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.616.581/0001-56 * VENCEDOR *	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 5,99
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,20
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: GALVANIZADO		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE	Data: 20/01/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 14/2021), bem como a inclusão de novos itens para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Decreto Municipal nº 2.971/2012;	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL NIQUELADO, MODELO 23/8 CAIXA COM 1000 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 34869
	Lote/Item: 17/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: CX
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,20
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW		
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 8,90
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BACCHI		



Item 30: Grampeador Dimensões: 11.5 x 5.5 x 3.5 centímetros

Preço Estimado: R\$ 16,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	Grampeador Dimensões: 11.5 x 5.5 x 3.5 centímetros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Data: 01/05/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a execução do Curso do Ensino Profissional Marítimo (CFAQ - II-C N3 TURMA 01/2022, a ser realizado pela Agência Fluvial de Boca do Acre.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TAMANHO GRAMPO 26/6 E 26/8

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 788340

Lote/Item: 10/1

CatMat: 433011 - GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6 E 26/8

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.010.793/0001-31 * VENCEDOR *	ALCINETE CAMPOS DE SOUZA	R\$ 20,00
Marca: BACCHI Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
ESTADO

Data: 01/05/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para o Paio de Material Comum do Estado-Maior da Armada.

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80017/2022 / UASG: 720000

Lote/Item: 31/1

CatMat: 329985 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, CAPACIDADE:25 FL, TAMANHO GRAMPO:26/6

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.995.656/0001-00 * VENCEDOR *	VL PAPELARIA LIVRARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 14,50
Marca: vl Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para a Capitania Fluvial de Porto Velho e suas OM Subordinadas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	SRP: NÃO
CatMat: 438601 - GRAMPEADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 17/2022 / UASG: 788340
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,58
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 07/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos, de expediente, limpeza e utensílios de cozinha, destinados as escolas da rede de educação básica de ensino, cuja aplicação destina-se ao programa dinheiro direto na escola (pdde) que não possuem unidade executoras (uex)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Metal , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 23/6 E 26/6 , Tipo: Mesa ,	SRP: NÃO
CatMat: 406605 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:927453
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2021 16:59
	Homologação: 20/12/2021 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 17,98
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: NACIONAL		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 18,00
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE		
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,17
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: 2021		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 19,93
Marca: JOCAR OFFICE Fabricante: JOCAR OFFICE Modelo: JOCAR OFFICE		
07.931.806/0001-42	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: NÃO SE APLICA		
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 33,43
Marca: Lyke Fabricante: Lyke Modelo: Grampeador		

Item 31: Grampo p/grampeador 24/8 galvanizado CX 5000 UN

Preço Estimado: R\$ 14,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,32
Quantidade	Descrição	Observação	
2.000 Caixas	Grampo p/grampeador 24/8 galvanizado CX 5000 UN		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	Data: 12/01/2022 11:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal 0, Tratamento Superficial: Galvanizado 0, Tamanho: 24/8 0,	Identificação: N°Pregão:100212021 / UASG:982757
CatMat: 395682 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:24/8	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 17:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Caixa 5000,00 UN
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 17,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: GRAMPO CX 5000 UND		
32.793.363/0001-18	F DE ARAUJO FIGUEREDO EMBALAGENS EIRELI	R\$ 17,00
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 17,00
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI IND. E COM. DE FERRO Modelo: GRAMPO		
24.180.611/0001-27	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: BACCHI Fabricante: BACCHI Modelo: DO EDITAL		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 50,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: GALVANIZADO, 23/6		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para a contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material de consumo e expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do PE nº 53/2021 e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tamanho: 24/8 , Tratamento Superficial: Galvanizado	SRP: SIM
CatMat: 395682 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:GALVANIZADO, TAMANHO:24/8	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:925129
	Lote/Item: 6/20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2022 09:43
	Homologação: 10/03/2022 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 8,84
Marca: BACHI Fabricante: BACHI Modelo: GRAMPO PARA GRAMPEADOR		
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 8,84
Marca: Bacchi Fabricante: Bacchi Modelo: grampo 24/8 cx c/ 1000		
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 8,84
Marca: ACC Fabricante: ACC Modelo: ACC		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	Data: 26/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - TAMANHO 24/8 PROFUNDIDADES DE 8MM - DE 20 A 50 FOLHAS - GALVANIZADO - CAIXA 5.000 UNIDADES - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - TAMANHO 24/8 PROFUNDIDADES DE 8MM - DE 20 A 50 FOLHAS - GALVANIZADO - CAIXA 5.000 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 00002921
	Lote/Item: 1/189
	Ata: Link Ata
	Fonte: 187.50.254.130:5656/Transparencia/
	Quantidade: 10



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.370.839/0001-26 * VENCEDOR *	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 17,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 32: Jogo Educativo dominó de percepção tátil vazado.

Preço Estimado: R\$ 68,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 68,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,52

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo Educativo dominó de percepção tátil vazado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 111,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS

Data: 11/01/2022 08:00

Objeto: Aquisição de jogos, brinquedos, equipamentos didáticos para Educação Especial
Inclusiva em atenção às demandas dos alunos e das unidades escolares que
tem salas de recurso da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e
quantidades estabelecidas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1122021 /
UASG:985919

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Dominó tátil

Lote/Item: /15

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/02/2022 10:09

Homologação: 10/02/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.891.172/0001-14 * VENCEDOR *	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 110,00
Marca: FUNDAMENTAL Fabricante: FUNDAMENTAL Modelo: Dominó Tatil de Madeira		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 111,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Jogo / Brinquedo Pedagógico		
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 111,11
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: KIGDC8		
36.370.575/0001-43	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 125,94
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉROSA SUZANA DA ROCHA

Data: 02/05/2022 13:00

Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E OU ESPORTIVO

Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

Descrição: JOGO EDUCATIVO - JOGO EDUCATIVO, DOMINO DO A AO Z, MADEIRA, 26
PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Dominó com 26 peças em MDF com
imagens coloridas e "vivas" acondicionado em caixa de madeira medindo
16x13x5cm.

SRP: NÃO

Identificação: 202211119

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 50,00
Marca: XALINGO Fabricante: Fabricante não informado		
24.325.496/0001-31	CONCEICAO MARTINS DA SILVA	R\$ 58,00
Marca: brink Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL

Data: 06/12/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com
vistas à eventual Formalização de Ata de Registro de preço para Aquisição de
Material de Expediente para atender a Secretaria de Saúde e Demais Programas.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:904635

Lote/Item: 75/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 13:00

Homologação: 29/12/2021 13:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 38,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 33: Jogo educativo: Jogo de tabuleiro. Estratégia e Raciocínio.

Preço Estimado: R\$ 51,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Jogo de tabuleiro. Estratégia e Raciocínio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: A aquisição de materiais esportivos, medalhas e troféus, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo xadrez - Jogo Xadrez Material: Plástico , Formato: Quadrado , Aplicação: Lazer E Entretenimento , Características Adicionais: Tabuleiro Em Couro Sintético/Dimensões: 50x50 Cm	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989915
CatMat: 450364 - JOGO XADREZ	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.265.382/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL FIDUCIA LTDA UNIPessoal	R\$ 29,46
Marca: Xalingo Fabricante: Xalingo Modelo: Xadrez Escolar		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 30,00
Marca: OLYFORT Fabricante: OLYFORT Modelo: 226		
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 40,00
Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: MADEIRA		
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 48,50
Marca: Gala Fabricante: Gala Modelo: jogo		
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 49,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: XALINGO		
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 67,50
Marca: JUNGS Fabricante: JUNGS Modelo: JUNGS		
20.191.734/0001-02	ADBx - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: 2022		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
--	-------------------------------



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital.

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - JOGO DE XADREZ OFICIAL - Jogo confeccionado em plástico rígido , contendo 32 peças e 01 tabuleiro em napa, impresso em silkscreen, com 04 ponteiros em alumínio, medindo aproximadamente 450x450mm. A peça do rei mede aproximadamente 100mm. Acondicionado em sacola de tecido.

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.114.370/0001-83 * VENCEDOR *	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 34,99
Marca: Sonho de Criança Fabricante: Sonho de Criança Modelo: 160		
00.533.784/0001-13	MARILEIA LEAL DOS SANTOS - COMERCIO DE BRINQUEDOS	R\$ 35,00
Marca: MAXI TOYS Fabricante: MAXI TOYS Modelo: REF. 50.		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 37,99
Marca: SONHO DE CRIANÇA Fabricante: SONHO DE CRIANÇA Modelo: JOGO DE XADREZ OFICIAL		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 51,48
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: JXO		
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 54,00
Marca: BOTTICELLI Fabricante: BOTTICELLI Modelo: OFICIAL		
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 56,00
Marca: BRINQMOBIL Fabricante: BRINQMOBIL Modelo: XADREZ OFICIAL PLASTICO		
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 62,00
Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 516		
07.351.389/0001-69	UP INFORMATICA EIRELI	R\$ 65,00
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL XADREZ OFICIAL		
10.956.983/0001-98	PG COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Marca: BRINKMOBIL Fabricante: BRINKMOBIL Modelo: JOGO XADREZ OFICIAL		
09.031.663/0001-48	AGILITATE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICO LTDA	R\$ 85,50
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,73



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
 Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
 token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 14/01/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais esportivos e outros) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas ações de prevenção e tratamento do sobrepeso e obesidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - JOGO XADREZ, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, APLICAÇÃO: LAZER E ENTRETENIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TABULEIRO TIPO CAIXA ACONDICIONAMENTO PEÇAS.	Identificação: N°Pregão:1552021 / UASG:980005
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.395.275/0001-41 * VENCEDOR *	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,97
Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: 705		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 40,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: XADREZ		
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 50,00
Marca: scalibu Fabricante: scalibu Modelo: oficial		
18.243.335/0001-04	STAR BABY COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.	R\$ 51,46
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: nig		
34.749.515/0001-00	A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 60,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: XADREZ		
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 100,00
Marca: SM Fabricante: SM Modelo: XADREZ DE PLÁTICO		

Item 34: Jogo educativo: Brincando com as letras

Preço Estimado: R\$ 55,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Brincando com as letras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /109



Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS - Jogo confeccionado em MDF, contendo um tabuleiro de aproximadamente 305x305x2,8mm, impresso em policromia. Inclui 180 letras e 12 fichas em papelão empastado duplex, medindo aproximadamente 22x22mm. Acondicionado em embalagem de papelão.

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: JG PALAVRAS		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 33,30
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: JPCM		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 41,60
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: JOGO DE PALAVRAS CRUZADAS		
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 47,45
Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 611		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 52,03
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA.

Descrição: Alfabeto e número em EVA - Alfabeto e número em EVA, tipo jogo educativo, São 73 peças em EVA com letras e números

Data: 26/01/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 34907

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Pacote

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.664.717/0001-80 * VENCEDOR *	J. W. R. MENDES EIRELI	R\$ 87,32
Marca: TOYS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TOYS		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual Formalização de Ata de Registro de preço para Aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria de Saúde e Demais Programas.

Descrição: JOGO - JOGO SOLETRANDO Jogo Educativo Soletrando. Conteúdo da embalagem: 75 cartelas de figuras e letras, 12 cartelinhas com figuras e nomes e 1 folheto de regras. Medidas aproximadas da embalagem: (C x A x L): 22x21x4 cm

Data: 06/12/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:904635

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/12/2021 12:45

Homologação: 29/12/2021 12:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 35,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 35: Jogo educativo: Jogo Educativo descobrindo as Cores 15 Peças

Preço Estimado: R\$ 40,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,49

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Jogo Educativo descobrindo as Cores 15 Peças	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA - Conjunto de formas geométricas com 48 peças confeccionadas em madeira em 03 cores: amarela, azul e vermelha. A menor peça mede aproximadamente 20x40x0,6mm e a maior aproximadamente 70x70x18mm. Acondicionado em caixa de madeira.

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: CONJ BLOCO		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 27,20
Marca: Sonho de Criança Fabricante: Sonho de Criança Modelo: 178		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 29,16



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Marca: SONHO DE CRIANÇA
Fabricante: SONHO DE CRIANÇA
Modelo: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MADEIRA

30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 34,95
--------------------	-----------------------	-----------

Marca: brink mobil
Fabricante: brink mobil
Modelo: 510

19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 36,68
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: BM
Fabricante: BM
Modelo: BM

04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 36,68
--------------------	--	-----------

Marca: BRINK MOBIL
Fabricante: BRINK MOBIL
Modelo: BLM48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 46,50
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Jogo , brinquedo pedagógico** - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDFConjunto composto por: 10 estojos de blocos lógicosDescrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo).Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso.Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 42,86
--------------------	-------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: CARLU
Fabricante: CARLU
Modelo: 1091

26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 43,20
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: BRINK MOBIL
Fabricante: BRINK MOBIL
Modelo: BRINK MOBIL

19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 49,80
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: BM
Fabricante: BM
Modelo: BM

96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 49,80
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Brink mobil
Fabricante: brinkmobil
Modelo: mdF 48 pçs

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 42,90
---	------------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material didático, brinquedos educativos e mobiliário, em atendimento ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) coordenado pela Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - BLOCOS LOGICOS - Blocos lógicos figuras geométricas, jogo com 48 peças em madeira/MDF acondicionado em caixa de madeira com medidas 26x21x6cm.	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:989073
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 42,90
Marca: CARLU		
Fabricante: CARLU		
Modelo: CARLU		

Item 36: Jogo educativo: Jogo educativo bingo das letras

Preço Estimado: R\$ 53,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Jogo educativo bingo das letras	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 11/02/2022 14:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição de equipamentos, jogos, materiais e serviços profissionais para atender os Serviços de Acolhimento, o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Ações do CRAS, Benefícios Eventuais entre outras ações das equipes da Secretaria Municipal de Assistência Social. Recursos livres, Estaduais e Federais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, por 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Esferas Nas Pontas Das Peças , Componentes: Tabuleiro E 36 Peças	SRP: SIM
CatMat: 481750 - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:JOGO DE MEMÓRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESFERAS NAS PONTAS DAS PEÇAS, COMPONENTES:TABULEIRO E 36 PEÇAS	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987851
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
82.334.244/0001-75 * VENCEDOR *	LUIZ MACCARINI LTDA	R\$ 29,98
Marca: DOUBLE		
Fabricante: O MESMO		
Modelo: O MESMO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE

Data: 11/02/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
 Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
[token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição de equipamentos, jogos, materiais e serviços profissionais para atender os Serviços de Acolhimento, o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Ações do CRAS, Benefícios Eventuais entre outras ações das equipes da Secretaria Municipal de Assistência Social. Recursos livres, Estaduais e Federais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, por 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)..

Descrição: **Brinquedo em geral** - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Componentes: Tabuleiro E 36 Peças , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Esferas Nas Pontas Das Peças

CatMat: **481750** - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:JOGO DE MEMÓRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESFERAS NAS PONTAS DAS PEÇAS, COMPONENTES:TABULEIRO E 36 PEÇAS

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:987851

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.114.370/0001-83 * VENCEDOR *	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 32,50
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: CILADA		
82.334.244/0001-75	LUIZ MACCARINI LTDA	R\$ 32,98
Marca: ESTRELA Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 36,80
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: 024		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - BINGO DO ALFABETO - Jogo confeccionado em MDF, contendo 30 tabuleiros impressos em policromia, medindo aproximadamente 120x120x2,8mm; 500 marcadorescoloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúsculas(com aproximadamente 50x50x6mm) e 01 sacola confeccionada em tecido. Acondicionado em caixa cartonada.

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: **70491** - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 66,51
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 250		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 66,83
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BAMB		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 74,00
Marca: FUNDAMENTAL Fabricante: FUNDAMENTAL Modelo: FUNDAMENTAL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 88,40
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 89,40
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: 608		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - BINGO EM LIBRAS - Jogo com 20 tabuleiros em MDF medindo 105x98mm, impressos em policromia. Contém 45 marcadores em EVA, 26 letras de fôrma maiúsculas (48x52x5,6mm). Acondicionado em caixa de madeira.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.458.719/0002-80 * VENCEDOR *	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 32,83
Marca: FUNDAMENTAL Fabricante: FUNDAMENTAL Modelo: FUNDAMENTAL		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 32,83
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BLM		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 06/12/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de Conjuntos Recursos Lúdicos a fim de suprir as necessidades da educação infantil e das unidades escolares da Secretaria Municipal Adjunta de Educação Básica..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Nome: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo, brinquedo pedagógico, jogo , brinquedo pedagógico - Bingo do alfabeto - Jogo contendo 30 tabuleiros em MDF, impressos em policromia, medindo aproximadamente 120x120x2,8mm; 500 marcadores coloridos em EVA, 26 letras de fôrma maiúscula (50x50x6mm medida aproximada) e 01 sacola confeccionada em tecido. Acondicionado em caixa de papelão.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:985847
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 64
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 96,95



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINKMOBIL Modelo: BM		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 96,97
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BA		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 109,99
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: cód 608		

Item 37: Jogo educativo: Jogo educativo soletrando

Preço Estimado: R\$ 42,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Jogo educativo soletrando	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CJTO. QUEBRA-CABEÇA ILUSTRADO COM LETRAS - Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia, com 48 peças encaixáveis que formam 12 quebra-cabeças. Ao montar a imagem, forma-se a palavra correspondente à ela.. Cada um mede aproximadamente 145x130x2,8mm. Acondicionado em caixa cartonada.	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.603.900/0001-84 * VENCEDOR * Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: QCIL48	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 35,00
14.420.347/0001-06 Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1050	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 39,18
20.800.676/0001-77 Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: CJTO. QUEBRA-CABEÇA ILUSTRADO COM LETRAS	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 39,44
30.328.915/0001-91 Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 610	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 43,97
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 48,99



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: 610		
34.023.707/0001-35	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 58,98
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDFConjunto composto por: 10 estojos de blocos lógicosDescrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo).Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso.Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 42,86
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1091		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 43,20
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 49,80
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 49,80
Marca: Brink mobil Fabricante: brinkmobil Modelo: mdF 48 pçs		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/12/2021 12:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais didáticos, psicoeducacionais, expediente e cartuchos de tinta/toner para atender ao centro de atendimento psicossocial educacional-ceape).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo Formando Palavras em Madeira	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:2202021 / UASG:452286
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3



Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.912.500/0001-65 T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 38,00

Marca: Pais e Filhos
Fabricante: Pais e Filhos
Modelo: Formando Palavras

Item 38: Jogo educativo: Jogo educativo descobrindo a matemática

Preço Estimado: R\$ 51,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 51,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,25

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

Jogo educativo: Jogo educativo descobrindo a matemática

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - 99 Tabela de Multiplicação Matemática Aritmética Brinquedo de Madeira Educ. - Material: Madeira Tamanho: aproximadamente.18x18x1.5cm / 7.09x7.09x0.59in Cores Opcionais: Colorido, Cor de Madeira Quantidade: 1 Conjunto

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.338.004/0001-17 CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901
* VENCEDOR *

R\$ 46,91

Marca: Propria
Fabricante: Pais e filhos
Modelo: Pais e filhos 2022

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO ALFANUMÉRICO - Conjunto confeccionado em plástico polietileno atóxico de alto brilho e cores vivas. Contém 1000 peças medindo aproximadamente 30mm, sendo 26 conjuntos de números de 0 a 9, 26 conjuntos do alfabeto de A a Z e 13 conjuntos de vogais. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça.

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.603.900/0001-84 * VENCEDOR *	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 46,20
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: CANP1000		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 48,16
Marca: SONHO DE CRIANÇA Fabricante: SONHO DE CRIANÇA Modelo: CONJUNTO ALFANUMÉRICO		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 49,99
Marca: Sonho de Criança Fabricante: Sonho de Criança Modelo: 206		
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 602		
10.956.983/0001-98	PG COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: CJTO ALFANUMERICO		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 70,90
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 74,99
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: cód 602		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 84,60
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		
34.471.931/0001-90	BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 84,60
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: REF:602		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL	Data:	06/12/2021 08:00
Objeto:	Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual Formalização de Ata de Registro de preço para Aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria de Saúde e Demais Programas.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	BRINQUEDO - BRINQUEDO ALFANUMÉRICO EM E.V.A. 1000 PEÇAS Brinquedo Alfanumérico, contendo letras e números confeccionados em E.V.A. 10 mm, coloridos com aproximadamente 1000 peças, medindo 5 cm de altura, sendo 14 alfabetos completos, 21 jogos de vogais, 33 jogos de numerais de 0 a 9, 50 sinais de operações matemática, 10 pontos de interrogação, 10 pontos de exclamação, 48 pontos finais. Peças acondicionadas em saco de T.N.T.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:904635
		Lote/Item:	68/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/12/2021 12:38
		Homologação:	29/12/2021 12:38
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	2
		UF:	PE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 36,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 39: Jogo educativo: Jogo Educativo Descobrindo O Alfabeto

Preço Estimado: R\$ 45,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Jogo Educativo Descobrindo O Alfabeto	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS - Material: MDF - 120 peças - 58x45x3 mm Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 20x30 cm Faixa etária: A partir de 05 anos	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.023.707/0001-35 * VENCEDOR *	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 49,70
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 49,72
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 58,60
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: 537		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 62,98
Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 120 pças		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 62,99
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: AL		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 67,90



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 75,00
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 85,27
Marca: sinque Fabricante: sinque Modelo: sinque		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ALFABETO SILÁBICO - Material: MDF - 149 peças - 50x35x3 mm (cada) Embalagem: Estojo de MDF - 241x179x53 mm Faixa etária: A partir de 05 anos .	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /7
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR * Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: AL	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
96.479.787/0001-95 Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 149 pças	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 30,92
04.603.900/0001-84 Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: ASM149	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 30,93
14.420.347/0001-06 Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1120	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 33,73
31.114.370/0001-83 Marca: Sonho de criança Fabricante: Sonho de criança Modelo: 208A	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 33,80
34.023.707/0001-35 Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 35,00
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 43,03



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: ALFABETO SILÁBICO		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Marca: LIG LIG Fabricante: LIG LIG Modelo: LIG LIG		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 58,90
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 62,90
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/12/2021 12:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais didáticos, psicoeducacionais, expediente e cartuchos de tinta/toner para atender ao centro de atendimento psicossocial educacional-ceape).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo Pedagógico Descobrindo o Alfabeto 52 Peças - Madeira	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: NºPregão:2202021 / UASG:452286
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 40,45
* VENCEDOR *		
Marca: Nig Brinquedos Fabricante: Nig Brinquedos Modelo: Descobrindo o Alfabeto 52 Peças		

Item 40: Jogo educativo: 3D Maze Game Cube velocidade do enigma do labirinto rolamento brinquedo educativo Bola.

Preço Estimado: R\$ 46,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,30
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	Jogo educativo: 3D Maze Game Cube velocidade do enigma do labirinto rolamento brinquedo educativo Bola.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 11/02/2022 14:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:987851



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
 Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
[token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Aquisição de equipamentos, jogos, materiais e serviços profissionais para atender os Serviços de Acolhimento, o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Ações do CRAS, Benefícios Eventuais entre outras ações das equipes da Secretaria Municipal de Assistência Social. Recursos livres, Estaduais e Federais para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, por 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)..

Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Labirinto Fechado , Material: Madeira , Aplicação: Estimula A Coordenação Visomotora

CatMat: 481777 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.114.370/0001-83 * VENCEDOR *	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 41,99
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: 1000		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 56,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: 0517-6		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	Data: 19/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material didático, brinquedos educativos e mobiliário, em atendimento ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) coordenado pela Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - BLOCOS LOGICOS - Blocos lógicos figuras geométricas, jogo com 48 peças em madeira/MDF acondicionado em caixa de madeira com medidas 26x21x6cm.	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:989073
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 42,90
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: CARLU		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 15/12/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa e extensão das brinquedotecas dos cursos de Pedagogia da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul nas unidades FAED, PAQ, CPAN, CPNV, CPPP e CPTL, itens remanescentes do PE 48/2021.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Mdf , Componentes: Triângulo, Quadrado, Círculo E Retângulo , Cor: Multicolor , Dimensões: 7,0 X 7,0 X 0,9 CM, Tipo: Blocos Lógicos Coloridos , Características Adicionais: Estojo Em Madeira, 48 Peças	Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:154054
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/12/2021 12:50
	Homologação: 22/12/2021 17:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 476188 - BRINQUEDO EM GERAL, MATERIAL:MDF, TIPO:BLOCOS LÓGICOS
COLORIDOS, COR:MULTICOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTOJO EM
MADEIRA, 48 PEÇAS, DIMENSÕES:7,0 X 7,0 X 0,9 CM,
COMPONENTES:TRIÂNGULO, QUADRADO, CÍRCULO E RETÂNGULO

Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.912.500/0001-65 * VENCEDOR *	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 46,90
Marca: Carlú Fabricante: Carlú Modelo: cod 0336		
31.512.534/0001-20	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 47,00
Marca: jvc Fabricante: jvc Modelo: jvc		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 95,50
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: Brinquedo Em Geral		

Item 41: Jogo educativo: Brinquedo educativo jogo de damas e ludo

Preço Estimado: R\$ 52,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,25

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo educativo: Brinquedo educativo jogo de damas e ludo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - JOGO 5X1 - Contendo jogos confeccionados em MDF e madeira, impressos em policromia e com peças em plástico polipropileno e EVA, medem aproximadamente 260x260x22mm, sendo: jogo da velha, damas, xadrez, trilha e ludo. Acondicionado em estojo de madeira.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 34,00
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: JOGO		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 34,05
Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 5x1		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SONHO DE CRIANÇA Fabricante: SONHO DE CRIANÇA Modelo: JOGO 5X1		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 46,53
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: J5x1M		
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 51,83
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1068		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 51,97
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1068		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - JOGO DE DAMA ADAPTADO - Jogo confeccionado em MDF, com tabuleiro adaptado, medindo 350x35mm. Possui abertura circular em todos os quadrantes, o que permite a o encaixe das peças e a identificação dos espaços. Acompanham 36 círculos em madeira com pino para encaixe no tabuleiro e em outras peças para formar a dama. Acondicionado em embalagem plástica.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 53,22
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1772		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 53,33
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: JDAM		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 64,00
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: JOGO		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 67,35
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: JOGO DE DAMA ADAPTADO		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1772		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 76,50
Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 518		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 77,09
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 08/12/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de brinquedos e jogos pedagógicos, destinados a Secretaria de Educação e Assistência Social, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo 4 em 1 contendo os jogos de Xadrez, Dama, Ludo e Trilha, nas dimensões aproximadas de 40cm alt. X 31cm larg. x 31cm prof. Certificado pelo Innmetro	Identificação: N°Pregão:1182021 / UASG:987689
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 45,36
* VENCEDOR *		
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1068		
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECCOES EIRELI	R\$ 45,36
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: 0761		
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 45,39
Marca: editora fundamental Fabricante: editora fundamental Modelo: editora fundamental		
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING EIRELI	R\$ 45,50
Marca: bm Fabricante: bm Modelo: xdlr		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 47,04
Marca: JUNGES Fabricante: JUNGES Modelo: 718		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	Data: 10/02/2022 00:00
	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: Jogos de dama. - Jogos de dama.

Identificação: 639

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro

Quantidade: 30

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.999.969/0001-31 * VENCEDOR *	CASA DO ATLETA LTDA	R\$ 49,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI	R\$ 53,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 42: Jogos educativo: Brinquedo educativo Jogo de alfabetização associando e aprendendo

Preço Estimado: R\$ 62,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogos educativo: Brinquedo educativo Jogo de alfabetização associando e aprendendo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 08/02/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS - Material: MDF - 120 peças - 58x45x3 mm Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 20x30 cm Faixa etária: A partir de 05 anos

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.023.707/0001-35 * VENCEDOR *	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 49,70
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 49,72
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 58,60



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: 537		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 62,98
Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 120 pças		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 62,99
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: AL		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 67,90
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 75,00
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 85,27
Marca: sinque Fabricante: sinque Modelo: sinque		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CJTO. ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS - Conjunto com 78 peças que se encaixam em três partes e formam 26 placas associando sinal de Libras, imagem e letra inicial. Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Cada placa mede aproximadamente 125x50x2,8mm. Acondicionado em caixa cartonada	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.420.347/0001-06 * VENCEDOR *	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 22,40
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1770		
34.023.707/0001-35	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 22,54
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 35,28
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: AIL78		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.421.690/0001-02	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 48,89
Marca: Simque Fabricante: Simque Modelo: Simque		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 48,90
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: CJTO. ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS		
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 55,00
Marca: brink mobil Fabricante: brink mobil Modelo: 604		
10.956.983/0001-98	PG COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 59,90
Marca: BRINKMOBIL Fabricante: BRINKMOBIL Modelo: CJT ALFABETO		
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 65,89
Marca: Editora Fundamental Fabricante: Editora Fundamental Modelo: ref 1425		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 65,90
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: BRINK MOBIL		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 66,00
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: AL		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 76,48
Marca: Brink Mobil Fabricante: Brink Mobil Modelo: 604		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO ALFABETO DIVERTIDO - Conjunto com 49 peças que se encaixam em duas partes e formam 26 quebra-cabeças associando a imagem e letra inicial da escrita.Medem aproximadamente 130x110x2,8mm.Confeccionados em MDF e impressos em policromia. Acondicionado em caixa cartonada.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: CONJ ALF		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 26,00
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: CADM		
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 29,91
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1198		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 33,15
Marca: SONHO DE CRIANÇA Fabricante: SONHO DE CRIANÇA Modelo: CONJUNTO ALFABETO DIVERTIDO		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 35,99
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1198		
34.023.707/0001-35	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 45,09
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 45,09
Marca: BM Fabricante: BM Modelo: BM		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/12/2021 12:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais didáticos, psicopedagógicos, expediente e cartuchos de tinta/toner para atender ao centro de atendimento psicossocial educacional-ceape).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Brinquedo Educativo Associando e Aprendendo .	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:2202021 / UASG:452286
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.912.500/0001-65 * VENCEDOR *	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 94,90
Marca: Carimbrás Fabricante: Carimbrás Modelo: ref 4440		



Item 43: Jogos educativo: JOGO EDUCATIVO DIDADATICO NUMEROS 1 AO 10

Preço Estimado: R\$ 50,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,59

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogos educativo: JOGO EDUCATIVO DIDADATICO NUMEROS 1 AO 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - TAPETE AMARELINHA COM ENCAIXE DE NÚMEROS - Formado por 10 placas confeccionadas em TAPETE EVA. As placas possuem encaixe de números de 0 a 9 e medem aproximadamente 300x300x08mm. O conjunto traz 02 marcadores em EVA para o jogo de alça.amarelinha. Acondicionado em sacola de PVC transparente, com zíper e alça	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.603.900/0001-84 * VENCEDOR *	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 36,69
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: TANE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: BRINQUEDOS, JOGOS E TECNOLOGIA ASSISTIVA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: JOGO MEMÓRIA NUMERAIS - JOGO MEMÓRIA NUMERAIS	SRP: SIM
	Identificação: 40002322
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.201.546/0001-64 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 03/12/2021 08:30
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS ATIVIDADES DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ – MG ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS (AMARELINHA) FEITO EM EVA ATÓXICO COM ALTA ADERÊNCIA - TAPETE COM ENCAIXE DE NÚMEROS (AMARELINHA) FEITO EM EVA ATÓXICO COM ALTA ADERÊNCIA, PROTEGENDO DE DERRAPAGENS E ESCORREGÕES. CONTÉM DEZ PLACAS COLORIDAS E QUATRO DISCOS PARA JOGAR. ESPECIFICAÇÕES: - CONTÉM 10 PLACAS E 04 DISCOS DE LANÇAMENTO - DIMENSÕES DAS PEÇAS: (CLA) 33 X 40X0,8 CM- MATERIAL LAVÁVEL E ATÓXICO - FÁCIL MANUSEIO E MONTAGEM - CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO

SRP: NÃO
Identificação: 32938
Lote/Item: 74/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 55
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.854.349/0001-00 * VENCEDOR *	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 66,23
Marca: EVAMAX-EV7108 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ev7108		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 97,92
Marca: NIG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 830		

Item 44: Jogo pedagógico: Brinquedos Educativos Pedagógico com 4 Jogos para crianças

Preço Estimado: R\$ 57,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,33

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo pedagógico: Brinquedos Educativos Pedagógico com 4 Jogos para crianças	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS

Data: 19/01/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material didático, brinquedos educativos e mobiliário, em atendimento ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) coordenado pela Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - QUEBRA CABEÇA INFANTIL 3 ANOS Quebra-cabeça infantil, composto por no mínimo 24 peças cartonadas, educativo para crianças de 03 anos, as imagens devem ser coloridas com ilustrações (unissex), Registro de certificação pelo INMETRO.

Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:989073

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.413.435/0001-32 * VENCEDOR *	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 47,50
Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: PAIS E FILHOS Modelo: PAIS E FILHOS		
08.287.175/0001-33	NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 76,98
Marca: P. E FILHOS Fabricante: P. E FILHOS Modelo: 2853		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de jogos, brinquedos, equipamentos didáticos para Educação Especial Inclusiva em atenção às demandas dos alunos e das unidades escolares que tem salas de recurso da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - BINGO VARAL - Esse brinquedo faz com que as crianças aprendam a jogar bingo e identificar as peças de roupas de uma forma lúdica e simples.Dimensões do produto com embalagem: 22x 22x 4cmPeso aproximado do produto: 400gItens inclusos: 4 tabuleiros e 61 peçasComposição / Material: MadeiraEmbalagem : Cartonado	Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:985919
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 10:09
	Homologação: 10/02/2022 12:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.891.172/0001-14 * VENCEDOR *	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 49,00
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: Bingo Varal 4 tabuleiros e 61 peças		
36.370.575/0001-43	COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTDA	R\$ 50,67
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: CARLU		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 11/01/2022 08:00
Objeto: Aquisição de jogos, brinquedos, equipamentos didáticos para Educação Especial Inclusiva em atenção às demandas dos alunos e das unidades escolares que tem salas de recurso da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações e quantidades estabelecidas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo de Adivinha Jogo educativo de adivinha é uma divertida brincadeira de adivinhação com perguntas e respostas em que um jogador coloca uma carta na testa sem ver e por meio de perguntas tem que adivinha o que é. Ótimo jogo para as crianças desenvolverem sua criatividade, comunicação, percepção visual e atividade em grupo.Características: Jogo para 02 a 04 jogadores 01 baralho com 32 cartas ilustradas de tamanho grande resistentes 04 suportes para as cartas que são usadas na cabeça (cores sortidas) 01 manual com as regras Caixa dura para guardar o brinquedo Indicado para crianças maiores de 6 anosPeso: 400gDimensões: 20x20x20	Identificação: N°Pregão:1122021 / UASG:985919
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 10:13
	Homologação: 10/02/2022 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.891.172/0001-14 * VENCEDOR *	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 86,00
Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: PAIS E FILHOS Modelo: Jogo de Adivinha 01 baralho com 32 cartas ilustrad		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,26



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Objeto:** Registro de preços destinado a futura aquisição de brinquedos diversos para serem distribuídos para as crianças do município de Nova Tebas – Pr em datas comemorativas..**Descrição:** **Jogo / Brinquedo Pedagógico** - Jogo De Bingo Com Roleta E 48 Cartelas Tipo de jogo: Cooperativo Componentes do jogo: Globo, Base, 48 Cartelas, Bolinhas numeradas. Idade mínima recomendada: 8 anos.**CatMat:** 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO**Data:** 02/12/2021 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:902021 / UASG:989913**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/12/2021 14:10**Homologação:** 13/12/2021 14:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.287.798/0001-43 * VENCEDOR *	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 26,39
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: globo/cartelas		
15.804.135/0001-87	PETERSON ROCHA DA SILVA	R\$ 28,00
Marca: NIG Fabricante: NIG Modelo: NIG		
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$ 28,00
Marca: lugo Fabricante: lugo Modelo: sbl022		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 30,58
Marca: NIG Fabricante: NIG Modelo: 1000		
30.328.915/0001-91	AJITA BRINQUEDOS LTDA	R\$ 31,93
Marca: NIG BRINQUEDOS Fabricante: NIG BRINQUEDOS Modelo: JOGO DE BINGO		
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 34,61
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: 1000		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 36,43
Marca: NIG Fabricante: NIG Modelo: BINGO		
33.776.397/0001-67	CASA DO NEUROPSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 36,47
Marca: nig Fabricante: nig Modelo: 48 cartelas		



Item 45: Jogo pedagógico: Jogo Pedagógico " bingo de sílabas Em E.v.a

Preço Estimado: R\$ 41,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo pedagógico: Jogo Pedagógico " bingo de sílabas Em E.v.a	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS - Material: MDF - 120 peças - 58x45x3 mm Embalagem: Acondicionado em saco plástico que mede 20x30 cm Faixa etária: A partir de 05 anos	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.023.707/0001-35 * VENCEDOR *	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 49,70
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 49,72
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: ALFABETO RECORTADO MÓVEL COM 120 PEÇAS		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 58,60
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: 537		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 62,98
Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 120 pças		
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 62,99
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: AL		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 67,90
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 75,00
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 85,27
Marca: sinque Fabricante: sinque Modelo: sinque		



Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - ALFABETO SILÁBICO - Material: MDF - 149 peças - 50x35x3 mm (cada) Embalagem: Estojo de MDF - 241x179x53 mm Faixa etária: A partir de 05 anos .	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00
Marca: CMC Fabricante: CMC Modelo: AL		
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA	R\$ 30,92
Marca: jottplay Fabricante: jottplay Modelo: 149 pças		
04.603.900/0001-84	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 30,93
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: ASM149		
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 33,73
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1120		
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 33,80
Marca: Sonho de criança Fabricante: Sonho de criança Modelo: 208A		
34.023.707/0001-35	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 35,00
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 43,03
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: ALFABETO SILÁBICO		
19.458.719/0002-80	FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 58,00
Marca: LIG LIG Fabricante: LIG LIG Modelo: LIG LIG		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 58,90
Marca: SIMQUE Fabricante: SIMQUE Modelo: SIMQUE		
22.338.004/0001-17	CLEVERSON SANTOS DA SILVA 08112325901	R\$ 62,90
Marca: Propria Fabricante: Pais e filhos Modelo: Pais e filhos 2022		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CJTO. QUEBRA-CABEÇA DIVISÃO SILÁBICA - Conjunto confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém 72 peças encaixáveis que formam 18 quebra-cabeças associando a imagem à formação da palavra a partir de sílabas. Cada quebra- cabeça tem medida aproximada de 130x125x2,8mm. Acondicionado em caixa cartonada.	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.603.900/0001-84 * VENCEDOR *	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 29,99
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: QCDS72		
34.023.707/0001-35	ENIO MOTA PEREIRA 04302947942	R\$ 29,99
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 13/12/2021 12:00
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais didáticos, psicopedagógicos, expediente e cartuchos de tinta/toner para atender ao centro de atendimento psicossocial educacional-ceape).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo Pedagógico Descobrindo o Alfabeto 52 Peças - Madeira	Identificação: NºPregão:2202021 / UASG:452286
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.912.500/0001-65 * VENCEDOR *	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 40,45
Marca: Nig Brinquedos Fabricante: Nig Brinquedos Modelo: Descobrindo o Alfabeto 52 Peças		



Item 46: Jogo da memória letras: Educativo Pedagógico Simque

Preço Estimado: R\$ 49,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,63

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Jogo da memória letras: Educativo Pedagógico Simque	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 08/02/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de brinquedos para os Centros de Educação Infantil, Fundamental e Especial, conforme anexo I do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA - COM TEXTURA - MDFConjunto composto por: 10 sacos com jogos da memóriaDescrição: Cada saco deverá conter tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro.Dimensões: tabuleiro - 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm; peças - 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada.Embalado em Saco de TNT.	SRP: SIM
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987885
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.603.900/0001-84 * VENCEDOR *	EKIPSUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 40,00
Marca: BRINK MOBIL Fabricante: BRINK MOBIL Modelo: MTM		
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 44,75
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: 1611		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JENIPAPO DOS VIEIRAS/MA	Data: 17/01/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de brinquedos didáticos para as escolas de educação infantil da rede municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Jenipapo dos Vieiras/MA.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: Conjunto jogo de memória com textura - MDF - Conjunto jogo de memória com textura - MDF	SRP: NÃO
	Identificação: 35044
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.422.322/0001-24 * VENCEDOR *	I LIMA SILVA	R\$ 55,00
Marca: Gregory Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conjunto jogo de memória com textura - MDF		
17.294.606/0001-80	SUPER SERVICE MARKETING EIRELI	R\$ 66,00



Marca: FUNDAMENTAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FUNDAMENTAL

36.500.964/0001-46	ROSANGELA SILVA SOARES 74745719353	R\$ 88,13
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: EDITORA FUNDAMENTAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: EDITORA FUNDAMENTAL

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 40,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL Objeto: Aquisição de Brinquedos. Descrição: Conjunto jogo da memória com textura - MDF - Conjunto jogo da memória com textura - MDF.	Data: 14/12/2021 13:30 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) SRP: NÃO Identificação: 0049/2021 Lote/Item: 31/1 Ata: Link Ata Homologação: 15/12/2021 09:06 Fonte: www.banrisul.com.br Quantidade: 3 Unidade: CONJUNTO UF: RS
---	---

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 40,52
--------------------	----------------------------	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: BRINK MÓBIL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BRINK MÓBIL

91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 40,52
--------------------	---	-----------

Marca: EF
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: EF

Item 47: Lápis preto. N°2 Caixa Com 72 Unidades

Preço Estimado: R\$ 63,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.050 Caixas	Lápis preto. N°2 Caixa Com 72 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA Objeto: Registro de preços, pelo período de 12 meses, para a aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios, materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do estoque do CREMEB. Descrição: Lápis Preto - Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b, Características Adicionais: Com Borracha Apagadora,	Data: 26/07/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:389168 Lote/Item: 1/11 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/07/2022 16:20
--	---



CatMat: 428532 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BORRACHA APAGADORA

Homologação: 10/08/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.895.688/0001-71 * VENCEDOR *	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 63,09
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo: Aquisição de materiais de expediente/escritório,		
28.909.833/0001-99	PRIMAVERA EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 63,73
Marca: Leo & Leo Fabricante: Leo & Leo Modelo: Leo & Leo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demandas do Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola "Vidal de Negreiros"..

Descrição: Lápis Preto - Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b, Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora, Material Carga: Grafite,

CatMat: 272346 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA:GRAFITE

Data: 25/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:153074

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 16:53

Homologação: 16/08/2022 10:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,48
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LÁPIS COMUM		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 168,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Lápis Preto		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, para atender às necessidades das Unidades Administrativas pertencentes ao TCE/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Data: 19/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:925468

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

CatMat: 272347 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:HB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA:GRAFITE

Adjudicação: 28/07/2022 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: CAIXA 144,00 UN

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 34,90
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: LAPIS		
06.974.694/0001-44	INALDO MARQUES DA SILVA	R\$ 35,00
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR		
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 41,25
* VENCEDOR *		
Marca: Serelepe Fabricante: Serelepe Modelo: n. 02		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 50,40
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: "Lápis de grafite preto, nº 02, corpo de madeira m		
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 63,00
Marca: SERELEPE Fabricante: SERELEPE Modelo: SERELEPE		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 65,00
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
30.057.093/0001-51	SIMARA MARIA LOPES DE ARAUJO 08234216430	R\$ 67,89
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: LAPIS GRAFITE		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Paio de Material Comum do Estado-Maior da Armada.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B,FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO N 2	SRP: NÃO
CatMat: 428204 - LÁPIS PRETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 80017/2022 / UASG: 720000
	Lote/Item: 32/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Caixa 144,00 UN
	UF: DF



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.995.656/0001-00 * VENCEDOR *	VL PAPELARIA LIVRARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 53,00
Marca: vl Fabricante: Fabricante não informado		

Item 48: Lápis de cor. Com 24 cores.

Preço Estimado: R\$ 14,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,33
Quantidade	Descrição	Observação	
3.500 Caixas	Lápis de cor. Com 24 cores.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA	Data: 28/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE COM 24 CORES - LAPIS DE COR GRANDE COM 24 CORES	SRP: SIM
	Identificação: 00002622
	Lote/Item: 1/92
	Ata: Link Ata
	Fonte: 168.194.85.10:8079/transparencia/
	Quantidade: 200
	Unidade: CX
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.058.617/0001-38 * VENCEDOR *	GUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL Prefeitura Municipal de Leme/SP	Data: 17/03/2022 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL PARA ATIVIDADES COTIDIANAS DOS SCFV	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LAPIS DE COR C/ 24 - LAPIS DE COR C/ 24	SRP: NÃO
	Identificação: 138442022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.915.676/0001-18 * VENCEDOR *	ANDREA APARECIDA ANDRADE SERENI 26590951837	R\$ 18,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.187.850/0001-50	ALISANDRO ROBERTO SERENI	R\$ 21,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 10/01/2022 00:00
Objeto: PROC. 4597/2021 MATERIAL ESCOLAR PARA CRIANÇAS/ADOLESCENTES DO PROJETO ESPAÇO AMIGO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAPIS DE COR 24 CORES - LAPIS DE COR 24 CORES	SRP: NÃO
	Identificação: 00007021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: riopedaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 9,94
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal de Saúde - Estado Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	Data: 25/11/2021 00:00
Objeto: VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES COM INTUÍTO DE DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO, INTELECTUAL DE CRIANÇAS NO CONVÍVIO SOCIAL QUE POSSUEM ALGUM TIPO OU GRAU DE TDAH OU AUTISMO DO GRUPO DO NÚCLEO DE APOIO A ATENÇÃO BÁSICA.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LÁPIS DE COR CX COM 24 UNIDADES - LÁPIS DE COR CX COM 24 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 79802021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pejucara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.693.770/0001-18	DAMKE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço Estimado: R\$ 33,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,57

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Livro de ata. Sem Margem, 100 Fls, 210x305mm. Capa dura em papelão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,05***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Campo Grande

Data: 19/07/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:160078**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 640**Unidade:** Unidade**UF:** MS

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), para 2022/2023. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS..

Descrição: **Livro Ata** - Livro Ata Material: Papel Percaline , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Capa Dura De Papelão Na Cor Preta/Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 200 U

CatMat: **301414** - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL PERCALINE, QUANTIDADE FOLHAS:200 UN, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA DE PAPELÃO NA COR PRETA/FOLHAS NUMERADAS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 20,10
Marca: SD Fabricante: SD Modelo: SD		
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 38,00
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO ATA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,68***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Materiais de Expediente.

Descrição: **Livro ata** - Material: Papel Sulfite, Quantidade Folhas: 100 FL, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Numerado E Costurado,

CatMat: **229212** - LIVRO ATA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADO E COSTURADO

Data: 19/07/2022 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:652022 / UASG:168005**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/07/2022 09:52**Homologação:** 28/07/2022 11:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,85



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)[token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: ATA

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 39,50

Marca: SIDGRAF
Fabricante: SIDGRAF
Modelo: 202 mm x 297 mm c 100 fls

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, álcool, balde, café e outros).

SRP: NÃO

Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 200 UN,
Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com
Folhas Numeradas

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:926197

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 09:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.739.115/0001-35 H A C COSTA LTDA R\$ 16,49
* VENCEDOR *

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: UND

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 27,20

Marca: SAO DOMINGOS
Fabricante: SAO DOMINGOS
Modelo: 4557

10.638.290/0001-57 O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI R\$ 44,96

Marca: TILIBRA
Fabricante: TILIBRA
Modelo: TILIBRA

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 45,00

Marca: TILIBRA
Fabricante: O MESMO
Modelo: O MESMO

28.485.774/0001-79 ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI R\$ 45,00

Marca: sd
Fabricante: sd
Modelo: oficio

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 16/12/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de expediente,
pedagógico e esportivo para atender o Programa Dinheiro Direto na Escola.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas

Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980060
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/01/2022 14:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 21
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 29,59
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: NACIONAL		

Item 50: Livro de ponto. Com 1 assinatura c/ 100 fls. Numeradas capa dura em papelão revestido de papel off-set 120 GR/M. Folhas internas papel off-set 56 GR/M. Formatos: capa: 310mm x 211mm.

Preço Estimado: R\$ 33,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,27

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Livro de ponto. Com 1 assinatura c/ 100 fls. Numeradas capa dura em papelão revestido de papel off-set 120 GR/M. Folhas inte rnas papel off-set 56 GR/M. Formatos: capa: 310mm x 211mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 16/08/2022 13:30
Objeto: Registro de preços destinado a aquisição de materiais de expediente e papeleria, tais como agenda, papel, clips, pastas, tesouras, grameadores, pilhas e baterias, telefones e outros, a fim de atender as necessidades dos setores administrativos e legislativos da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul durante o exercício de 2022/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro de ponto - Material: Papel Off-Set, Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, Quantidade Folhas: 160,	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:928612
CatMat: 434940 - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:160, TIPO CAPA:DURA, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA:63 G/M2	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 17,73
Marca: são dominigos Fabricante: são dominigos Modelo: são dominigos		
45.964.788/0001-94	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 38,10
Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: LIVRO DE PONTO 160 FOLHAS, PAUTADAS, NUMERADA, COS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,19



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Material: Papel Off-Set , Gramatura: 63 G/M2, Tipo Capa: Dura , Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas , Quantidade Folhas: 160	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295
CatMat: 434940 - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:160, TIPO CAPA:DURA, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA:63 G/M2	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:36
	Homologação: 08/07/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.403.306/0001-39 * VENCEDOR *	N S LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 21,24
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: NACIONAL		
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 24,70
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: -		
23.669.566/0001-06	JAIRO PEREIRA DE MAGALHAES	R\$ 34,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: -		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 34,38
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: -		
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 34,43
Marca: SIDGRAPH Fabricante: SIDGRAPH Modelo: -		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 35,00
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: NÃO SE APLICA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 03/06/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 50, Tipo Capa: Dura, Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo,	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980162
CatMat: 238896 - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS:50, TIPO CAPA:DURA, COMPRIMENTO:330 MM, LARGURA:216 MM, USO:ADMINISTRATIVO	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:36
	Homologação: 07/07/2022 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 680



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 30,58
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,88
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: UND		
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,55
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PONTO		
11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIRELI	R\$ 38,60
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: UND		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,24***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 03/06/2022 10:30
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente para a Administração Pública Municipal de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2,	SRP: SIM
CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980162
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 10:36
	Homologação: 07/07/2022 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 552
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.707.214/0001-42 * VENCEDOR *	MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA	R\$ 31,52
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: TILIBRA		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,53
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: UND		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 36,24
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: O MESMO Modelo: O MESMO		
19.362.048/0001-78	J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 39,40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: LIVRO DE PONTO		
11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F BARBOSA EIRELI	R\$ 39,41
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: UND		

Item 51: Livro de protocolo com 52 folhas, formato: 153mmx216mm.

Preço Estimado: R\$ 21,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,63
Quantidade	Descrição	Observação	
130 Unidades	Livro de protocolo com 52 folhas, formato: 153mmx216mm.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	Data: 16/08/2022 13:30
Objeto: Registro de preços destinado a aquisição de materiais de expediente e papeleria, tais como agenda, papel, clips, pastas, tesouras, grampeadores, pilhas e baterias, telefones e outros, a fim de atender as necessidades dos setores administrativos e legislativos da Câmara de Vereadores de São Francisco do Sul durante o exercício de 2022/2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro Protocolo - Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê, Tipo Capa: Dura, Material Folhas: Papel Ofsete, Gramatura Folhas: 63 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Quantidade Folhas: 104 UN,	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:928612
CatMat: 483473 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, TIPO CAPA:DURA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA FOLHAS:63 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR * Marca: são dominigos Fabricante: são dominigos Modelo: são dominigos	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 15,26
45.964.788/0001-94 Marca: BAAG Fabricante: BAAG Modelo: MLIVRO PARA PROTOCOLO 104 FLS, CAPA DURA, PAUTADO,	M & M DELGADO SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 25,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 05/08/2022 13:00
Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Coordenadorias E Divisões Da Secretaria Municipal De Obras, Viação E Infraestrutura-Semovi, Secretaria Municipal De Administração Finanças E Planejamento, Secretaria Municipal De Educação Cultura E Desporto, Secretaria Municipal De Trabalho E Promoção Social, Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Meio Ambiente, Secretaria Municipal De Agricultura E Abastecimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980044
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 13:08
	Homologação: 12/08/2022 10:29



Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete

CatMat: 483473 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, TIPO CAPA:DURA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA FOLHAS:63 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 81

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 22,00
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: NACIONAL		
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 23,50
Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: escritorio		
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 29,00
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS		
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 29,47
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS		
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 29,47
Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 05/08/2022 13:00
Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Coordenadorias E Divisões Da Secretaria Municipal De Obras, Viação E Infraestrutura-Semovi, Secretaria Municipal De Administração Finanças E Planejamento, Secretaria Municipal De Educação Cultura E Desporto, Secretaria Municipal De Trabalho E Promoção Social, Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Meio Ambiente, Secretaria Municipal De Agricultura E Abastecimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:980044
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 13:08
	Homologação: 12/08/2022 10:30
Descrição: Livro protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 104 UN, Comprimento: 216 MM, Largura: 154 MM, Tipo Capa: Dura , Material Capa: Papelão 820 G/M2 Revestido Papel Couchê , Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 483473 - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:154 MM, TIPO CAPA:DURA, MATERIAL CAPA:PAPELÃO 820 G/M2 REVESTIDO PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA FOLHAS:63 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE	Quantidade: 530
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 9,00
Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo: NACIONAL		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.946.280/0001-00 Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,24
00.680.657/0001-47 Marca: Tilibra Fabricante: Tilibra Modelo: 104 folhas	J C R MARINHO	R\$ 14,00
15.762.990/0001-72 Marca: sidgraph Fabricante: sidgraph Modelo: sidgraph	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 21,00
26.587.635/0001-20 Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: SAO DOMINGOS	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 35,00
34.683.771/0001-42 Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 35,68

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 25/01/2022 09:00
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro protocolo - Material: Papel Off-Set 0, Quantidade Folhas: 50 NaN, Comprimento: 216 NaN, Largura: 153 NaN, Tipo Capa: Dura 0, Características Adicionais: Com Folhas Pautadas E Numeradas Seqüencialmente 0, Material Capa: Papelão 0, Gramatura Folhas: 54 NaN,	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:982179
	Lote/Item: /138
CatMat: 249369 - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:50 FL, COMPRIMENTO:216 MM, LARGURA:153 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQÜENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 12:17
	Homologação: 03/02/2022 17:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 112
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.883.167/0001-25 * VENCEDOR *	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$ 4,99
05.621.913/0001-49 Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO DE PROTOCOLO	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,00
40.876.269/0001-50 Marca: BAHIA ARTES GRAFICAS Fabricante: BAHIA ARTES GRAFICAS Modelo: LIVRO PROTOCOLO	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,41
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 29,98



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Modelo: GRAFSET		
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 30,36
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO		
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$ 45,00
Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo: LIVRO		

Item 52: Massa p/modelar 180g c/12 cores

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Caixas	Massa p/modelar 180g c/12 cores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	Data: 11/07/2022 11:00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Material e Formação de Kits Escolares para os alunos das Unidades Escolares, Escolas Municipais de Educação Infantil - EMEIS da Rede Municipal de Ensino de Nova Iguaçu, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Massa Modelar - Massa Modelar Composição Básica: Cera , Cor: Variada , Características Adicionais: Atóxica , Quantidade Cores: 6 UN, Características Opcionais: Sem Moldes	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:925124
	Lote/Item: 2/26
CatMat: 413508 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CERA, QUANTIDADE CORES:6 UN, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/08/2022 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42.726
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.198.623/0002-03 * VENCEDOR * Marca: AQUARELA Fabricante: AQUARELA Modelo: DOURADO	CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA	R\$ 13,45
18.809.570/0001-92	SUPPLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,71
Marca: AQUARELA BRINO Fabricante: AQUARELA BRINO Modelo: NÃO SE APLICA		
11.141.600/0001-96	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,89
Marca: PAI E FILHOS Fabricante: PAI E FILHOS Modelo: PAI E FILHOS		
22.335.562/0001-29	ANTUNES & RUIVO COMERCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E INDUSTRIALIZACAO POR CONTA DE TERCEIROS LTDA	R\$ 15,07



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: SUPERTELA Fabricante: SUPERTELA Modelo: Material dourado		
19.738.413/0001-04	RAG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,07
Marca: CISBRINK Fabricante: CISBRINK Modelo: MD62		
37.365.700/0001-90	SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,07
Marca: CARLU Fabricante: CARLU Modelo: MATERIAL DOURADO		
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 15,07
Marca: dmc Fabricante: dmc Modelo: material dourado		
12.011.917/0003-32	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 15,07
Marca: CIABRINK Fabricante: CIABRINK Modelo: CIABRINK		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	Data: 28/06/2022 15:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de "kit Escolar visando atender aos alunos da Rede de Ensino Municipal da Secretaria de Educação do município de Codajás. conforme especificações contidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa Modelar - Massa Modelar Composição Básica: Cerâmica , Cor: Variada , Características Adicionais: Atóxica	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:980227
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.268
	Unidade: Caixa 600 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.053.201/0002-33 * VENCEDOR * Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: MASSA	A. CAMARA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,25
14.232.132/0001-53 Marca: MASSABEL Fabricante: MASSABEL Modelo: MASSA MODELAR	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 5,70
14.195.952/0001-12 Marca: ACRILEX / NACIONAL Fabricante: ACRILEX / NACIONAL Modelo: n/ aplica	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 5,70
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,58



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: KOALA Fabricante: KOALA Modelo: KOALA		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Maripel Fabricante: Maripel Modelo: 6 cores		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,70
Marca: leo e leo Fabricante: o mesmo Modelo: massa de modelar		
33.057.140/0001-55	ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,75
Marca: Leo e Leo Fabricante: O mesmo Modelo: Massa Modelar		
42.403.306/0001-39	N S LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 37,32
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: nacional		
40.328.243/0001-78	GERCI KETHLEM DA CONCEICAO LOPES 70506036278	R\$ 100,00
Marca: MODELAR Fabricante: MODELAR Modelo: MODELAR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 15/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material didático e pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo no período pós Pandemia da Corona Vírus, para o Exercício Financeiro de 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Massa Modelar - Massa Modelar Composição Básica: Cera , Cor: Variada , Características Adicionais: Atóxica , Quantidade Cores: 6 UN, Características Opcionais: Sem Moldes	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980295
	Lote/Item: /79
CatMat: 413508 - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CERA, QUANTIDADE CORES:6 UN, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS:SEM MOLDES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2022 12:36
	Homologação: 08/07/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.506
	Unidade: Caixa 300,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.669.566/0001-06	JAIRO PEREIRA DE MAGALHAES	R\$ 6,76
* VENCEDOR *		
Marca: SOFT Fabricante: SOFT Modelo: -		
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 10,35
Marca: SUPER SOFTER Fabricante: SUPER SOFTER Modelo: -		
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 10,40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: -		
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 10,45
Marca: SOFT Fabricante: SOFT Modelo: -		

Item 53: Papel 40kg

Preço Estimado: R\$ 5,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,67
Quantidade	Descrição	Observação	
4.800 Folhas	Papel 40kg		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 05/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel correspondência - Papel Correspondência Tipo Papel: Papel Sulfite , Gramatura: 90 G/M2, Cor: Extrabranca , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 M	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989681
CatMat: 204658 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA, COR:EXTRABRANCA, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, TIPO PAPEL:PAPEL SULFITE, GRAMATURA:90 G/M2	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,94
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: CHAMEX		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,95
Marca: SENINHA Fabricante: SENINHA Modelo: SENINHA		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: PAPEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE INDIARA	Data: 05/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Indiará-GO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989681



Descrição: Papel correspondência - Papel Correspondência Gramatura: 90 G/M2,
Comprimento: 297 MM, Cor: Extrabranca , Tipo Papel: Papel Sulfite , Largura: 210
M
CatMat: 204658 - PAPEL CORRESPONDÊNCIA, COR:EXTRABRANCA, COMPRIMENTO:297
MM, LARGURA:210 MM, TIPO PAPEL:PAPEL SULFITE, GRAMATURA:90 G/M2

Lote/Item: /119
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,94
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: CHAMEX		
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,95
Marca: SENINHA Fabricante: SENINHA Modelo: SENINHA		
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: PAPEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 14/02/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE PAPELARIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL SULFITE 40 PCTE C/50 FLS - PAPEL SULFITE 40 PCTE C/50 FLS	SRP: SIM
	Identificação: 00006921
	Lote/Item: 1/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: PT
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.514.617/0001-50 * VENCEDOR *	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 5,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 54: Papel A4 caixa com 10 resma

Preço Estimado: R\$ 307,90 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 307,90 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 307,90

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Caixas	Papel A4 caixa com 10 resma	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 380,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL		Data: 20/07/2022 08:30
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, para atender as secretarias municipais conforme especificações constantes no edital e seus anexos..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Papel desenho - Papel Desenho Cor: Branca , Gramatura: 160 G/M2, Tamanho: A4		Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:987459
		Lote/Item: /150
		Ata: Link Ata
CatMat: 270235 - PAPEL DESENHO, COR:BRANCA, GRAMATURA:160 G/M2, TAMANHO:A4		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 3
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 380,00
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: P		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 380,01
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: CHAMEX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 302,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN		Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: Papel não clorado - Papel Não Clorado Formato: A4 , Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Impressora Laser		Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:926697
		Lote/Item: /36
		Ata: Link Ata
CatMat: 254199 - PAPEL NÃO CLORADO, FORMATO:A4, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, APLICAÇÃO:IMPRESSORA LASER		Adjudicação: 14/07/2022 12:24
		Homologação: 15/07/2022 09:45
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.910.694/0001-13 * VENCEDOR *	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: REPORT		
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 55,00
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: CHAMEX		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 255,58
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: suzano		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 349,90



Marca: CHAMEX
 Fabricante: CHAMEX
 Modelo: *PAPEL A3 (420mm x 297mm) - 75G/M², caixa

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 350,00
--------------------	--------------------------	------------

Marca: REPORT
 Fabricante: REPORT
 Modelo: REPORT

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 699,00
--------------------	---------------------------------------	------------

Marca: REPORT
 Fabricante: REPORT
 Modelo: PAPEL A3

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 298,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 23/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papelaria) e Artesanato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Ação Urbana, Secretaria Municipal de Administração, Desenvolvimento Econômico e Governo, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, em Sistema de Registro de Preços, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:989631

Lote/Item: /300

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Resma 500,00 FL

UF: GO

Descrição: Papel Color Plus - Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Cor: Branco-Giz , Formato: A4

CatMat: 427948 - PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COR:BRANCO-GIZ, FORMATO:A4

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

37.878.675/0001-48	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 228,86
--------------------	-----------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: CHAMEX
 Fabricante: CHAMEX
 Modelo: CHAMEX

40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 298,25
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: MEGA PAPER
 Fabricante: MEGA PAPER
 Modelo: PAPEL-A4.500F (MR 00059)

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
--------------------	--	------------

Marca: SUZANO.
 Fabricante: SUZANO.
 Modelo: PAPEL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prefeitura Municipal de Platina/SP

Data: 08/03/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 4852022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS



Fonte: www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

96.171.541/0001-51 * VENCEDOR *	PALIMERCIO M. COSTA & MOURA LTDA	R\$ 265,00
------------------------------------	----------------------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 293,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 16/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL SULFITE, BRANCO A4 210 X 297, 75G/ M2, PAPEL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% DE FLORESTAS PLANTADAS, 100% BIODEGRADAVEL, 100 % RECICLÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL SULFITE, BRANCO A4 210 X 297, 75G/ M2, PAPEL PRODUZIDO COM MADEIRA 100% DE FLORESTAS PLANTADAS, 100% BIODEGRADAVEL, 100 % RECICLÁVEL, CAIXA COM 10 RESMAS

Identificação: 1205

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica

Quantidade: 30

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.860.249/0001-28 * VENCEDOR *	ANDRE MIRANDOLA	R\$ 293,00
------------------------------------	-----------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

00.992.206/0001-45	LIVRARIA E PAPELARIA INTEGRACAO EIRELI	R\$ 294,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 55: Papel Almoço Com Pauta Pautado Com Margem 20x27,5. pacote com 400 fls.

Preço Estimado: R\$ 50,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,16

Quantidade	Descrição	Observação
530 Pacotes	Papel Almoço Com Pauta Pautado Com Margem 20x27,5 pacote com 400 fls.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 17/12/2021 10:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de colares e demais secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980451

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 16:42

Descrição: Papel almoço - Comprimento: 280 NaN, Tipo: Com Pauta E Margem 0, Largura: 200 NaN,

CatMat: 467579 - PAPEL ALMOÇO



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Homologação: 27/01/2022 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 215

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.714.441/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 48,00
------------------------------------	-----------------------	-----------

Marca: PAGINA BRASIL
Fabricante: PAGINA BRASIL
Modelo: PAPEL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
MEC

Data: 01/12/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a Decania do CCS.

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL ALMAÇO - PAPEL ALMAÇO, COMPRIMENTO 280 MM, TIPO COM PAUTA
E MARGEM, LARGURA 200 MM

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 /
UASG: 153137

CatMat: 467579 - PAPEL ALMAÇO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: PCT

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,85
------------------------------------	---	-----------

Marca: PAUTA BRANCA
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 17/03/2022 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E
PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 423

Lote/Item: 1/88

Ata: N/A

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. RESMAS - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA.
RESMAS

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 21

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 59,62
------------------------------------	--------------------------------	-----------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.886.430/0001-74	N M COMERCIAL EIRELI	R\$ 59,64
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 59,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 56: Papel Celofane 85cmx1,00m.poli Cores C/03fls.

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Papel Celofane 85cmx1,00m.poli Cores C/03fls.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa e extensão das brinquedotecas dos cursos de Pedagogia da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul nas unidades FAED, PAQ, CPAN, CPNV, CPPP e CPTL, itens remanescentes do PE 48/2021.

Descrição: Papel Celofane - Papel Celofane, cor azul, dimensão mínima 80 X 80 CM.

CatMat: 76805 - PAPEL CELOFANE, PAPEL CELOFANE

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:154054

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 12:45

Homologação: 22/12/2021 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.512.534/0001-20 * VENCEDOR *	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
Marca: JVC Fabricante: JVC Modelo: JVC		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: cromus Fabricante: cromus Modelo: cor		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 46,02
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Papel Celofane		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais para o desenvolvimento das atividades de ensino, pesquisa e extensão das brinquedotecas dos cursos de Pedagogia da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul nas unidades FAED, PAQ, CPAN, CPNV, CPPP e CPTL, itens remanescentes do PE 48/2021.

Descrição: **Papel Celofane** - Papel Celofane Comprimento: 80 CM, Cor: Vermelha, Espessura: 0,07 MM, Largura: 80 CM, Apresentação: Folha

CatMat: **386083** - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:80 CM, ESPESSURA:0,07 MM, COR:VERMELHA, APRESENTAÇÃO:FOLHA

Data: 15/12/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:602021 / UASG:154054

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/12/2021 12:45

Homologação: 22/12/2021 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.512.534/0001-20 * VENCEDOR *	JVC ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
Marca: JVC Fabricante: JVC Modelo: JVC		
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 10,00
Marca: cromus Fabricante: cromus Modelo: cor		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 46,02
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: Papel Celofane		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de oficina para atender aos programas e projetos vinculados a esta Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá..

Descrição: **Papel celofane** - Comprimento: 50 NaN, Largura: 50 NaN, Espessura: 1 NaN, Cor: Vermelha 0, Aplicação: Trabalhos Educativos 0, Apresentação: Folha 0,

CatMat: **361963** - PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM, ESPESSURA:1 MM, COR:VERMELHA, APLICAÇÃO:TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO:FOLHA

Data: 23/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1192021 / UASG:927877

Lote/Item: /155

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 18:05

Homologação: 10/12/2021 10:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: JUNCO Fabricante: JUNCO Modelo: N9		



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Papel Vergê Branco 180g Pacote C/ 50 Fls	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO	Data: 23/06/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160186 Lote/Item: /179 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.012 Unidade: Caixa 50,00 FL UF: DF
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, expediente, farmacológico, gêneros de alimentação, limpeza e produtos de higienização, manutenção de bens móveis, manutenção de bens imóveis/instalações, processamento de dados, proteção e segurança, uniformes e aviamentos, visando suprir a demanda de materiais de uso comum do Almoxarifado Central do Quartel- General do Exército..	
Descrição: Papel Fotográfico - PAPEL FOTOGRÁFICO, TAM: A4 (21X29,7CM) 180G/M², GLOSSY, BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, SECAGEM INSTANTÂNEA.	
CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 26,92
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PP5018		
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,97
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: MASTER		
35.836.760/0001-18	ESTELA CRISTINA RODRIGUES DA COSTA 00865473137	R\$ 30,22
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: CX 50 FL		
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 49,00
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: glossy		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 49,26
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: 180		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	Data: 23/06/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:492021 / UASG:160296 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de expediente para o GCALC 1º DE.	
Descrição: Papel cartão - PAPEL VERGÊ A4 - BRANCO 180G - 100FLS	
CatMat: 69140 - PAPEL CARTÃO, PAPEL CARTAO	



Quantidade: 2.837

Unidade: Pacote 10,00 FL

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.567.845/0001-40 * VENCEDOR *	DMXOE DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE S/A Modelo: A4		
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 23,99
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: PAPEL VERGÊ A4 - BRANCO 180G - 100FLS		
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
Marca: SPIRAL Fabricante: SPIRAL DO BRASIL LTDA Modelo: PAPEL VERGÊ A4 - BRANCO 180G - 100FLS		
12.388.737/0001-02	FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 24,01
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: VERGÊ		
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,26
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: A4		
41.017.223/0001-49	ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 26,99
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL PAPEIS USADOS LTDA Modelo: PAPEL VERGÊ A4		
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
Marca: OFF Fabricante: OFF Modelo: OFF		
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,37
Marca: spiral Fabricante: spiral Modelo: spiral		
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 41,25
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 18,16**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 11/02/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de material de expediente e escolar (papéis e pastas), para atender os órgãos da Administração Pública Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:926748**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Descrição: Papel Recado - Papel vergê tamanho A4, medindo 210x297mm, gramatura 180g, pacote contendo 50 folhas, na cor: coral.

CatMat: 15091 - PAPEL RECADO, PAPEL LEMBRETE

Adjudicação: 14/02/2022 15:04

Homologação: 16/03/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 434

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,16
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu	Data: 22/06/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL PARA CERTIFICADO- VERGE BRANCO 180G A4 BRANCO C/ 50 FOLHAS - PAPEL PARA CERTIFICADO- VERGE BRANCO 180G A4 BRANCO C/ 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: MDRDI-442022-Pregão
	Lote/Item: 1/229
	Ata: N/A
	Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 47
	Unidade: EMB
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.916.316/0001-89 * VENCEDOR *	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 26,90
Marca: USAPEL Fabricante: Fabricante não informado		
11.005.222/0001-13	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 27,00
Marca: FILIPAPER Fabricante: Fabricante não informado		
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 30,80
Marca: MASTERPRINT Fabricante: Fabricante não informado		

Item 58: Papel carmim. Medida: 48 x 66 cm. Vermelho, verde, marrom, preto, azul escuro e Royal, laranja, amarelo, rosa Pink.

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Folhas	Papel carmim. Medida: 48 x 66 cm. Vermelho, verde, marrom, preto, azul escuro e Royal, laranja, amarelo, rosa Pink.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 08/06/2022 09:00



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Especialização e Extensão
Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX

Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de gráficos e confecção de placas de identificação para atender as necessidades da Escola de Saúde e Formação Complementar do Exército e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6ª RM. (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência e campo obs do item).

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de diploma de conclusão de curso ou histórico escolar em papel couchê 170 gramas/m2, frente e verso, tamanho 21,0 X 29,7cm, impressão digital 4 x 1 cores. Após a aprovação, o serviço deverá ser executado e entregue em 05 (cinco) dias úteis.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:160525

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2022 12:41

Homologação: 28/06/2022 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.630

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.982.467/0001-99 * VENCEDOR *	CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 2,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.943.208/0001-60	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.325.726/0001-81	ZARA COMUNICACAO E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhall/pará, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Papel recado - APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

CatMat: 15091 - PAPEL RECADO, PAPEL LEMBRETE

Data: 06/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:980447

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2022 12:14

Homologação: 29/06/2022 12:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.384

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,41



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 2,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: PLASTICO		
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR * Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: N°1		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo: LEO LEO		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,70
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo: UND		
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,95
Marca: leo&leo Fabricante: leo&leo Modelo: variada		
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,97
Marca: Belliz Fabricante: Belliz Modelo: Belliz		
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,97
Marca: ONDA PRO Fabricante: ONDA PRO Modelo: APONTADOR ONDA PRO		
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,97
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo: UNIDADE		
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 2,97
Marca: Jumbo Fabricante: Jumbo Modelo: Jumbo		
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 2,97
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA		
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 2,97
Marca: brw Fabricante: brw Modelo: brw		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 16/11/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente necessários para atendimento às necessidades da SEMED e Unidades de Ensino a serem adquiridos através de verba vinculada da Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel fantasia - PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm, cor: verde.	Identificação: N°Pregão:2122021 / UASG:987885
CatMat: 67172 - PAPEL FANTASIA, PAPEL FANTASIA	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.670.020/0001-23 Marca: premiatta Fabricante: premiatta Modelo: carmim	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,00
81.715.427/0001-78 * VENCEDOR *	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,59
11.102.277/0001-41 Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP	SOLO G9 EIRELI	R\$ 1,59
20.800.676/0001-77 Marca: RST Fabricante: RST Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 1,59
26.389.014/0001-32 Marca: vmp Fabricante: vmp Modelo: vmp	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,59
26.716.048/0001-94 Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,59
27.327.858/0001-11 Marca: GB Fabricante: GB Modelo: PAPEL	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,59
34.216.251/0001-20 Marca: PREMIATA Fabricante: PREMIATA Modelo: PAPEL CARMIM, Especificações: tamanho 48 x 66 cm,	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,59

Item 59: Pasta Aba Elástico Ofício Cristal 335x245mm Dorso 55mm

Preço Estimado: R\$ 10,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Pasta Aba Elástico Ofício Cristal 335x245mm Dorso 55mm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Tipo: L, Largura: 210 MM, Altura: 297 MM, Cor: Incolor, Características Adicionais: Com Visor, Tamanho: A4,	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
	Lote/Item: 1/8
CatMat: 375501 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO: L, LARGURA:210 MM, ALTURA:297 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VISOR, TAMANHO:A4	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/02/2022 16:38
	Homologação: 17/02/2022 13:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,75
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: A4		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 09/02/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de material escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 350 MM, Cor: Cristal , Tipo: L , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Sem Aba E Elástico	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:984165
	Lote/Item: /34
CatMat: 359207 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: L, LARGURA:230 MM, ALTURA:350 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ABA E ELÁSTICO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 14:45
	Homologação: 10/02/2022 14:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: ACP		
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 10,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: DAC		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 31,12
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Modelo: PAL 00188		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

11ª Brigada de Infantaria Blindada

Objeto: O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material de expediente para uso no âmbito da 11ª Brigada de Infantaria Leve e suas Organizações Militares subordinadas na guarnição de Campinas e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico, tipo: I, largura: 223 mm, altura: 335 mm, cor: vermelha

CatMat: 321974 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO: L, LARGURA:223 MM, ALTURA:335 MM, COR:VERMELHA

Data: 02/12/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:160466**Lote/Item:** /148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,49
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: 0270.VM		
28.239.961/0001-72	MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA	R\$ 10,50
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo: TIPO L		

Item 60: Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisórias. Cor cristal. Medidas: Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm. Espessura: 35 mm. Material: Plástico.

Preço Estimado: R\$ 36,42 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 36,42**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 36,42

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisórias. Cor cristal. Medidas: Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm. Espessura: 35 mm. Material: Plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DE PORTO VELHO

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a execução do Curso do Ensino Profissional Marítimo (CFAQ - II-C N3 TURMA 01/2022, a ser realizado pela Agência Fluvial de Boca do Acre.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SANFONADA, LARGURA 370 MM, ALTURA 270MM, COR FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 SANFONADA/12 DIVISÕES

CatMat: 351492 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:370 MM, ALTURA:270 MM, COR:FUMÊ, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:SANFONADA/12 DIVISÕES

Data: 01/05/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 788340**Lote/Item:** 7/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.010.793/0001-31 * VENCEDOR *	ALCINETE CAMPOS DE SOUZA	R\$ 32,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Plascony

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Coordenação Regional da Paraíba

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, Pintura e Acabamento ,insumos Gerais para Construção Civil, Informática e Tecnologia e de expediente..

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Pvc , Altura: 390 MM, Cor: Incolor , Tipo: Sanfonada , Largura: 280 MM, Características Adicionais: Elástico, 31 Divisórias, Visor E Etiqueta

CatMat: 283072 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC, TIPO:SANFONADA, LARGURA:280 MM, ALTURA:390 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA

Data: 21/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:255015

Lote/Item: 6/187

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2021 14:00

Homologação: 28/12/2021 15:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.639.423/0001-66

TACIEL DA SILVA SANTOS

R\$ 34,39

* VENCEDOR *

Marca: BESTFER

Fabricante: BESTFER

Modelo: CONSTRUÇÃO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA

Objeto: Aquisição material de expediente.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico, Tipo: Sanfonada, Largura: 370, Altura: 270, Cor: Fumê, Tamanho: Ofício, Aplicação: Arquivo De Documento, Características Adicionais 2: Sanfonada/31 Divisões,

CatMat: 351491 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SANFONADA, LARGURA:370 MM, ALTURA:270 MM, COR:FUMÊ, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:SANFONADA/31 DIVISÕES

Data: 17/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:926804

Lote/Item: 2/59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/11/2021 12:20

Homologação: 23/11/2021 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.167.879/0001-94

ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 33,75

* VENCEDOR *

Marca: DAC

Fabricante: DAC

Modelo: SANFONADA

39.700.820/0001-21

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 51,00

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo: Sanfonada



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

152 / 180

Item 61: Registrador AZ Ofício. Dimensões: 34.5 x 28.5 x 7 centímetros. Formato: 270mm x 318mm

Preço Estimado: R\$ 19,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Registrador AZ Ofício. Dimensões: 34.5 x 28.5 x 7 centímetros. Formato: 270mm x 318mm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Objeto: Aquisição de materiais de expediente

Descrição: REGISTRADOR AZ LOMBADA LARGA OFICIO - REGISTRADOR AZ, LOMBADA LARGA, FORMATO OFICIO, COM INDICE, BOLSA PLASTICA NA LOMBADA, FERRAGEM COM TRATAMENTO ANTI-FER- RUGEM.

Data: 03/05/2022 14:01

Modalidade: Dispensa com disputa

SRP: NÃO

Identificação: 0002/2022

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2022 17:46

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 12,58
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Economic		
40.228.917/0001-62	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS 83390553053	R\$ 12,67
Marca: Polycart Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pasta AZ lombada Larga		
40.529.162/0001-36	FORNESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 19,76
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AZ		
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 19,76
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OFICIO		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 19,76
Marca: CHIES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHIES		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Data: 28/04/2022 11:50

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC00274

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Descrição: REGISTRADOR AZ,REVEST.PVC,(350X280X70)MM,LOMBO LARGO,PRETA - REGISTRADOR AZ, PAPELAO, REVESTIMENTO EM PVC INTERNO E EXTERNO, NA COR PRETA, COM VISOR, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, (350X280X70)MM (AXLXL0M.), ALAVANCA CROMADA COM PRESILHA, MECANISMO ESPECIAL DE SEGURANCA RADO E SULCO E TRAVA DE FECHAMENTO NA CAPA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 12,00
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 24,00
Marca: DAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DAC		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DR.01 - CAMPINAS
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
CAMPINAS

Objeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Descrição: REGISTRADOR AZ,REVEST.PVC,(350X280X70)MM,LOMBO LARGO,PRETA - REGISTRADOR AZ, PAPELAO, REVESTIMENTO EM PVC INTERNO E EXTERNO, NA COR PRETA, COM VISOR, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, (350X280X70)MM (AXLXL0M.), ALAVANCA CROMADA COM PRESILHA, MECANISMO ESPECIAL DE SEGURANCA RADO E SULCO E TRAVA DE FECHAMENTO NA CAPA

Data: 14/03/2022 15:41
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: OC: 1621031605520220C00007
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: dac Fabricante: Fabricante não informado		

Item 62: Pasta Suspensa. Multicor. Tipo de material: Plástico. Dimensões do produto: 41 x 24 x 4 cm; 0.67 g

Preço Estimado: R\$ 7,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Pasta Suspensa. Multicor. Tipo de material: Plástico. Dimensões do produto: 41 x 24 x 4 cm; 0.67 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE JOAO PESSOA

Data: 01/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO



Objeto: Aquisição de caixas arquivos, material plástico, dimensões 135 x 250 x 360, nas cores: verde, azul e vermelha, TENDO EM VISTA QUE OS CATMAT NÃO CORRESPONDE AOS REFERIDOS ITENS, SEGUIR O OBJETO DESCRITO.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160139	
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃOARQUIVO DE DOCUMENTO	Lote/Item: 3/1	
CatMat: 444353 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:360 MM, ALTURA:240 MM, COR:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: Unidade	
	UF: PB	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.032.250/0001-13 * VENCEDOR *	CAROLINE WERLANG	R\$ 7,95
Marca: ravel Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC	Data: 16/02/2022 14:00	
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico Transparente, Tipo: Com Abas, Largura: 230 MM, Altura: 350 MM, Cor: Cristal, Características Adicionais: Com Elástico,	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928011	
	Lote/Item: 1/13	
CatMat: 359206 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:230 MM, ALTURA:350 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 16/02/2022 16:38	
	Homologação: 17/02/2022 13:55	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 7,10
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: Transparente		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	Data: 11/02/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de expediente e almoxarifado, conforme quantidades e características descritas no Termo de Referência desta contratação, para o Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Prensado , Altura: 345 MM, Cor: Castanha , Tipo: Suspensa , Largura: 240 MM, Lombada: 35 MM, Prendedor Interno: Mola	SRP: SIM
CatMat: 222612 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO PRENSADO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:240 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:35 MM, COR:CASTANHA, PRENDEDOR INTERNO:MOLA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:927374
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.925.677/0001-94 * VENCEDOR *	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 5,70
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO		
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,16
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: Suspensa		
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 10,00
Marca: dello Fabricante: dello Modelo: dello		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	Data: 10/02/2022 09:00
Objeto: Compra de material de expediente e copa para os setores administrativos e a cozinha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Altura: 240 MM, Aplicação: Arquivo De Documento , Cor: Azul , Tipo: Suspensa , Largura: 360 MM, Características Adicionais: Transparente E Com Visor	SRP: NÃO
CatMat: 444359 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:SUSPENSA, LARGURA:360 MM, ALTURA:240 MM, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE E COM VISOR, APLICAÇÃO:ARQUIVO DE DOCUMENTO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928063
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2022 13:36
	Homologação: 24/02/2022 18:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.665.011/0001-14 * VENCEDOR *	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 6,47
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,49
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: AZUL		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,24
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 8,50
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 8,93
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: 35X25X15		
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,91



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: PASTA ARQUIVO		

Item 63: Percevejo latonado com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Percevejo latonado com 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 27/04/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PERCEVEJO LATONADO - CX/100 UNI. - PERCEVEJO LATONADO - CX/100 UNI.	SRP: SIM
	Identificação: 00001822
	Lote/Item: 1/150
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CULTURA Prefeitura Municipal de Tapera/RS	Data: 09/03/2022 00:00
Objeto: Referente a aquisição de 3 CAIXAS DE PERCEVEJO C/ 100 UN CADA, para O CENTRO DE EVENTOS. e Referente a aquisição de 10 BACIA para o CENRO DE EVENTOS	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: PERCEVEJO - latonados, caixa com 100 unidades - PERCEVEJO - latonados, caixa com 100 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 8612022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: Cx
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.087.823/0001-87 * VENCEDOR *	BAR E LANCHERIA SATLER LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
Objeto: ESCRITÓRIO - MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: PERCEVEJO ACC C/100 - PERCEVEJO ACC C/100

Data: 12/01/2022 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 202022
Lote/Item: 13/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.632.507/0001-07 * VENCEDOR *	ELO PAPELARIA LTDA	R\$ 6,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 64: Perfurador De Papel 2 Furos 6Mm: Perfura até 25 folhas, bandeja de cavacos removível, com régua medidora para maior precisão.

Preço Estimado: R\$ 40,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,87

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	Perfurador De Papel 2 Furos 6Mm: Perfura até 25 folhas, bandeja de cavacos removível, com régua medidora para maior precisão.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE/SC
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório para a Câmara Municipal de São José, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo II) e demais anexos deste edital.
Descrição: **Perfurador papel** - Material: Metal E Plástico, Tipo: Médio, Tratamento Superficial: Pintado, Capacidade Perfuração: 20 FL, Funcionamento: Manual,
CatMat: 202393 - PERFORADOR PAPEL, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:20 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL

Data: 16/02/2022 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928011
Lote/Item: 2/52
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2022 16:39
Homologação: 17/02/2022 13:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.700.820/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 38,99
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: 20 folhas		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Aço , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Pintado , Capacidade Perfuração: 25 FL,	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 1/102
CatMat: 234747 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:AÇO, TIPO:GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:25 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 11:21
	Homologação: 18/02/2022 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	Data: 17/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Perfurador Papel - Perfurador Papel Material: Metal , Tipo: Outros , Características Adicionais: Furo Redondo, Margeador, Regulagem De Profundidade , Tratamento Superficial: Outros , Capacidade Perfuração: 25 F	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:988675
	Lote/Item: /78
CatMat: 239589 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:OUTROS, TRATAMENTO SUPERFICIAL:OUTROS, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:25 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2022 13:42
	Homologação: 03/02/2022 12:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 32,50
Marca: Brw Fabricante: Brw Modelo: Brw		
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 38,50
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 65,00
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVUIA		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL

Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente, pelo período de doze meses

Descrição: "PERFURADOR DE PAPEL - MEDIA CAPACIDADE Perfurador de papel, 2 furos, fabricado em metal com capacidade para perfurar 25 FOLHAS (ou mais) de papel 75g/m2. Cor preta. Dimensões aproximadas 122x100x56mm." - "PERFURADOR DE PAPEL - MEDIA CAPACIDADE Perfurador de papel, 2 furos, fabricado em metal com capacidade para perfurar 25 FOLHAS (ou mais) de papel 75g/m2. Cor preta. Dimensões aproximadas 122x100x56mm."

Data: 22/11/2021 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 0204/2021

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/11/2021 16:19

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 43,00
Marca: onda pro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: onda pro		

Item 65: Caneta Para Quadro Branco Vermelho

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Unidades	Caneta Para Quadro Branco Vermelho	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA COPA DA SECRETARIA DE OBRAS.

Descrição: CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO - CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO

Data: 16/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2802022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.643.058/0001-81 * VENCEDOR *	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.746.882/0001-57	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

68.798.677/0001-50 PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 9,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Escola Leonardo Kurtz, Processo 640/2022

Descrição: Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Azul. - Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Azul.

Data: 23/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5282022

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.105.306/0001-99 DELCY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA R\$ 7,65
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de materiais para a Casa de Passagem: Processo 312/2022

Descrição: CANETA P/QUADRO BRANCO - CANETA P/QUADRO BRANCO

Data: 04/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2812022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.105.306/0001-99 DELCY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA R\$ 10,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado



Item 66: Caneta Para Quadro Branco azul

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
6.300 Unidades	Caneta Para Quadro Branco azul	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 16/03/2022 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA COPA DA SECRETARIA DE OBRAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO - CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO	SRP: NÃO
	Identificação: 2802022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.643.058/0001-81 * VENCEDOR *	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.746.882/0001-57	DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
68.798.677/0001-50	PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 9,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	Data: 23/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para a Escola Leonardo Kurtz, Processo 640/2022	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Azul. - Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Azul.	SRP: NÃO
	Identificação: 5282022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.105.306/0001-99 * VENCEDOR *	DELCEY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA	R\$ 7,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de materiais para a Casa de Passagem: Processo 312/2022

Descrição: CANETA P/QUADRO BRANCO - CANETA P/QUADRO BRANCO

Data: 04/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2812022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.105.306/0001-99

DELCY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 67: Caneta Para Quadro Branco preta

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade

Descrição

Observação

6.300 Unidades

Caneta Para Quadro Branco preta

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUN. OBRAS E SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA COPA DA SECRETARIA DE OBRAS.

Descrição: CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO - CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO

Data: 16/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2802022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.643.058/0001-81

CAMINI & CAMINI LTDA

R\$ 8,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

92.746.882/0001-57

DEVAL MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 9,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

68.798.677/0001-50

PIZUTTI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 9,80



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUybe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=tdVFHUybe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de material de expediente para a Escola Leonardo Kurtz, Processo 640/2022

Descrição: Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Vermelha - Caneta P/ Quadro Branco, na Cor Vermelha

Data: 23/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5282022

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.105.306/0001-99

DELCEY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA

R\$ 7,65

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Objeto: Aquisição de materiais para a Casa de Passagem: Processo 312/2022

Descrição: CANETA P/QUADRO BRANCO - CANETA P/QUADRO BRANCO

Data: 04/02/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 2812022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/p
ronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.105.306/0001-99

DELCEY EVANGELHO KURTZ & CIA LTDA

R\$ 10,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado



Item 68: Tesoura picotar papel 14cm com corte ondulado para Tecidos e Papel

Preço Estimado: R\$ 20,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,60

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Tesoura picotar papel 14cm com corte ondulado para Tecidos e Papel	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data:	06/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	Modalidade:	CONVITE
		SRP:	NÃO
		Identificação:	00001922
Descrição:	TESOURA PARA PICOTAR TECIDO E E.V.A. - TESOURA PARA PICOTAR TECIDO E E.V.A.	Lote/Item:	1/114
		Ata:	N/A
		Fonte:	186.233.125.85:8079/transparencia /
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNI
		UF:	SP
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
64.151.251/0001-50	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 17,95	
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACA / (1) CPL	Data:	06/12/2021 08:00
Objeto:	Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual Formalização de Ata de Registro de preço para Aquisição de Material de Expediente para atender a Secretaria de Saúde e Demais Programas.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:904635
Descrição:	TESOURA DE PICOTAR - TESOURA DE PICOTAR COM 16 CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8. FORMATO DE CORTE: ZIG ZAG, CABO EMBORRACHADO	Lote/Item:	60/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/12/2021 12:13
		Homologação:	29/12/2021 12:13
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	10
		UF:	PE
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.894.801/0001-02	QUALITI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,50	
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		R\$ 25,38	
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAMARA MUNICIPAL

Câmara Municipal de Marmeleiro/PR

Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO PARA - Material de Expediente Material Elétrico e Eletrônico Material de Processamento de Dados

Descrição: Tesoura para papel inox. - Tesoura para papel inox.

Data: 23/11/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 162021

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: un

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.391.159/0001-63 LIVRARIA SANTA RITA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 19,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Item 69: Tesoura, matéria: aço inox, medidas: 21cm (8-21)

Preço Estimado: R\$ 31,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,71

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Tesoura, matéria: aço inox, medidas: 21cm (8-21) cabo anatômico em polipropileno atóxico, encaixe perfeito nas mãos, marca do produto gravada na lâmina. Destro com 03 (três) dedos, rebite em alumínio maciço, ponta pontiaguda, alta resistência e durabilidade. Embalagem individual de plástico aplicação: multiuso geral, garantia contra defeitos de fabricação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Descrição: TESOURA MULTIUSO P/ ESCRITÓRIO, C/ PONTA AÇO INOX., 21CM -
TESOURA MULTIUSO P/ ESCRITÓRIO, C/ PONTA AÇO INOX., 21CM

Data: 27/04/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001822

Lote/Item: 1/170

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/

Quantidade: 130

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.197.874/0001-06 AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 27,11

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. GERAL S.MATEUS, DR.MANOEL BIFULCO

SECRETARIA DA SAUDE

São PAULO

Data: 12/04/2022 13:57

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090159000012022OC00130



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)

Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d)

token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAxEqnPZF1Cys%253d

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO		Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 9 Unidade: DUZIA UF: SP
Descrição: TESOURA ESCOLAR,ACO INOX,11CM,CABO PP AZUL E VERDE,P/DESTRO,C/REBITE - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 11CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, AZUL E VERDE, PARA DESTRO,2 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 36,00
Marca: lyke Fabricante: Fabricante não informado Modelo: lyke		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA		Data: 10/03/2022 12:11 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090125000012022OC00045 Lote/Item: 1/6 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 10 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais de escritório para atender núcleos deste DRS VIII de Franca.		
Descrição: TESOURA ESCOLAR,O INOX,21CM,P/PICOTR,S/PONTA,CABO PP,COR PRETA - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES		
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.464.135/0001-20 * VENCEDOR *	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 8,85
Marca: JOCAR Fabricante: Fabricante não informado		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,01
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado		
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 55,00
Marca: lyke picotar Fabricante: Fabricante não informado		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 59,00
Marca: Lyke Uso geral Fabricante: Fabricante não informado		



Item 70: Tesoura Escolar (13,5 cm) Ponta Arredondada. Cores sortidas.

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Unidades	Tesoura Escolar (13,5 cm) Ponta Arredondada. Cores sortidas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	Data: 31/01/2022 08:00	
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente, escritório e limpeza – itens remanescentes, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e estimativas de quantitativos constantes neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 17 CM, Características Adicionais: Cabo Anatômico	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:927381	
CatMat: 278331 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO ANATÔMICO	Lote/Item: 2/41	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 31/01/2022 16:44	
	Homologação: 31/01/2022 16:50	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: PE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 5,28
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: TESOURA AÇO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Sergipe	Data: 17/01/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO para atender às demandas do Departamento de Terapia Ocupacional (DTOL) do Campus Prof. Antônio Garcia Filho, Campus Lagarto, da Universidade Federal de Sergipe (UFS)..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: NÃO	
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada ,	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:154050	
CatMat: 464170 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Lote/Item: /30	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 21/01/2022 15:15	
	Homologação: 24/01/2022 16:59	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: Unidade	
	UF: SE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,60
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: TESOURA ESCOLAR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99



Relatório gerado no dia 25/08/2022 13:07:11 (IP: 45.224.108.131)
Código Validação: tdVFHUYbe1xm%2fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%2bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d)
token=tdVFHUYbe1xm%252fBD3O0eDghVambNKgfmuuPMCHxNZMJLtlC4J9u%252bUDEi5mRanW8DAXeqnPZF1Cys%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO	Data: 12/01/2022 11:10
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, mediante sistema de registro de preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Material: Aço Inoxidável 0, Comprimento: 8 NaN, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada 0,	Identificação: N°Pregão:100212021 / UASG:982757
CatMat: 464170 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Lote/Item: /143
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/02/2022 17:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,30
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: DO EDITAL		
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 4,86
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: TESOURA 1,5MM		
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 5,12
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS Modelo: TESOURA		
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: Win Fabricante: Win Modelo: 200mm (8")		

Pregão (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES/AM	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Escolares, Kit de Brinquedos e Materiais Esportivos oriundo das Emendas Parlamentares n. 202003933-8, 20204144-8, 202101453-8, 202101444-8 e 202102624-8..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tesoura - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polímetro Anatômico , Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980207
CatMat: 464173 - TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLÍMETRO ANATÔMICO, COMPRIMENTO:4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	Lote/Item: 3/69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/12/2021 17:43
	Homologação: 29/12/2021 18:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 3,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: iob Fabricante: iob Modelo: escolar		
33.057.140/0001-55	ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,70
Marca: LEO E LEO Fabricante: O MESMO Modelo: SEM PONTA		
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 10,00
Marca: Pais e Filhos Fabricante: o mesmo Modelo: 2021		
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
Marca: waleu Fabricante: o mesmo Modelo: TESOURA		

Item 71: Tecido TNT com 1,40 largura, rolo de 50m e gramaturas (G/M2) (vermelha, azul claro, azul escuro, amarelo, verde folha, verde claro, laranja, marrom, rosa pink, rosa bebê, lilás e branca).

Preço Estimado: R\$ 161,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 161,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Rolos	Tecido TNT com 1,40 largura, rolo de 50m e gramaturas (G/M2) (vermelha, azul claro, azul escuro, amarelo, verde folha, verde claro, laranja, marrom, rosa pink, rosa bebê, lilás e branca).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS	Data: 03/08/2022 00:00
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TNT - BOBINA/ROLO DE 50 M, TAMANHO 1,40 LARG. X 50 METROS LINEARES, GRAMATURA ENTRE 40 G/M² COR - TNT - BOBINA/ROLO DE 50 M, TAMANHO 1,40 LARG. X 50 METROS LINEARES, GRAMATURA ENTRE 40 G/M² COR	SRP: NÃO
	Identificação: 4152022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: gestaodepessoal.santamaria.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.425.694/0001-71 * VENCEDOR *	ZORZI COMERCIAL DE TECIDOS LTDA - ME	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.309.314/0001-50	BELTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 175,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fd Municipal de Assistência Social Prefeitura Municipal de Santa Maria/RS	Data: 03/08/2022 00:00
Objeto: MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TNT - BOBINA/ROLO DE 50 M, TAMANHO 1,40 LARG. X 50 METROS LINEARES, GRAMATURA ENTRE 40 E 60 G/M² - TNT - BOBINA/ROLO DE 50 M, TAMANHO 1,40 LARG. X 50 METROS LINEARES, GRAMATURA ENTRE 40 E 60 G/M²	SRP: NÃO
	Identificação: 4152022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: gestaodepessoal.santamaria.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: RL
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.425.694/0001-71 * VENCEDOR *	ZORZI COMERCIAL DE TECIDOS LTDA - ME	R\$ 125,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.356.683/0001-02	VILMA MARIA HOFFMANN TAVARES	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.309.314/0001-50	BELTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 175,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE	Data: 07/06/2022 08:30
Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: TNT- ROLO DE TNT MEDINDO 1.40X50M - TNT- ROLO DE TNT MEDINDO 1.40X50M, CORES VARIADAS.	SRP: SIM
	Identificação: 43042
	Lote/Item: 71/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Peça
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.353.929/0001-89 * VENCEDOR *	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 177,00
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS		
02.422.971/0001-55	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 184,95
Marca: SUPPER TNT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS		
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 184,97
Marca: DUBFLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUBFLEX		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - Apagador quadro branco. Plástico ABS anatômico, suporte para 2 canetas de quadro branco, cor: preto.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Almofada para carimbo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Espiral para encadernação preto | tamanho ofício 20mm para 120 folhas | pacote com 70 unidades

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 13/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Bandeira de tecido do Brasil

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Bandeira de tecido do município de Curralinho

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Bandeira de tecido do Pará

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Pistola De Cola Quente Bivolt 40w +

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/06/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Bastão Refil Cola Quente Bastão 30cm Grosso 1kg

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 25/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Borracha bicolor CX/ 40 unidades.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/12/2021 e 28/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Barbante 2mm X 500mts Fio. Artesanato Amarração. Rolo com aproximadamente 1kg.



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 11 - Caixa Arquivo Morto Plástica Verde, medidas: 360x250x140mm.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/03/2022 e 20/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Caneta esferográfica azul e preta CX C/ 50 unidades. Tipo de ponta: 1.0mm.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 01/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Caneta marca texto amarelo. CX C/ 12 unidades. Tipo de ponta: Biselada. Espessura do traço: 14mm.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/03/2022 e 01/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Caneta para quadro magnético CX C/12 unidades, com ponta macia. Comprimento x Largura: 14 cm x 5 cm.

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Cartolina cores diversas.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Clip nº 03 caixa com 50 un

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2022 e 25/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Clip nº 06 caixa com 50 un

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2022 e 18/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 18 - Cola branca 500ml

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 15/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/01/2022 00:00:00

Item 19 - Cola glitter 06 cores 23g

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 10/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 17/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 20 - Cola para isopor 90g

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/07/2022 e 14/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 21 - Corretivo líquido 18ml CX 12 UN.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 06/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 22 - E.V.A cores diversas

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 09/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Envelope pacote com 100 und

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 19/11/2021 e 07/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Estilete lâmina de 18mm CX C/ 12 unidades.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2022, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - Extrator de grampos aço inox

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 28/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Fita Adesiva Transparente 45mm X 100m

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 02/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - Giz de cera 12 cores

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/03/2022 e 06/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 28 - Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a 8 mm

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/03/2022 e 24/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Grampo Tapeceiro 8mm Com 1.000 Unid

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2021 e 24/11/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - Grampeador Dimensões: 11.5 x 5.5 x 3.5 centímetros

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 31 - Grampo p/grampeador 24/8 galvanizado CX 5000 UN

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/12/2021 e 12/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Jogo Educativo dominó de percepção tátil vazado.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/01/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 02/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 33 - Jogo educativo: Jogo de tabuleiro. Estratégia e Raciocínio.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/01/2022 e 10/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 34 - Jogo educativo: Brincando com as letras

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 26/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 35 - Jogo educativo: Jogo Educativo descobrindo as Cores 15 Peças

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/01/2022 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 36 - Jogo educativo: Jogo educativo bingo das letras

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 37 - Jogo educativo: Jogo educativo soletrando

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 38 - Jogo educativo: Jogo educativo descobrindo a matemática

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 39 - Jogo educativo: Jogo Educativo Descobrindo O Alfabeto

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 40 - Jogo educativo: 3D Maze Game Cube velocidade do enigma do labirinto rolamento brinquedo educativo Bola.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2021 e 11/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 41 - Jogo educativo: Brinquedo educativo jogo de damas e ludo



- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 42 - Jogos educativo: Brinquedo educativo Jogo de alfabetização associando e aprendendo

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 43 - Jogos educativo: JOGO EDUCATIVO DIDADATICO NUMEROS 1 AO 10

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/12/2021 e 29/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 44 - Jogo pedagógico: Brinquedos Educativos Pedagógico com 4 Jogos para crianças

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 19/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 45 - Jogo pedagógico: Jogo Pedagógico " bingo de silabas Em E.v.a

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2021 e 08/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 46 - Jogo da memória letras: Educativo Pedagógico Simque

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2021 e 17/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 47 - Lápis preto. N°2 Caixa Com 72 Unidades

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 26/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 48 - Lápis de cor. Com 24 cores.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2021 e 28/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 49 - Livro de ata. Sem Margem, 100 Fls, 210x305mm. Capa dura em papelão.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/12/2021 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 50 - Livro de ponto. Com 1 assinatura c/ 100 fls. Numeradas capa dura em papelão revestido de papel off-set 120 GR/M. Folhas internas papel off-set 56 GR/M. Formatos: capa: 310mm x 211mm.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 51 - Livro de protocolo com 52 folhas, formato: 153mmx216mm.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 25/01/2022 e 16/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 52 - Massa p/modelar 180g c/12 cores

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 11/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 53 - Papel 40kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 54 - Papel A4 caixa com 10 resma

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/06/2022 e 20/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 16/11/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 55 - Papel Almaço Com Pauta Pautado Com Margem 20x27,5. pacote com 400 fls.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2021 e 17/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 56 - Papel Celofane 85cmx1,00m.poli Cores C/03fls.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 15/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 57 - Papel Vergê Branco 180g Pacote C/ 50 Fls

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/02/2022 e 23/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 58 - Papel carmim. Medida: 48 x 66 cm. Vermelho, verde, marrom, preto, azul escuro e Royal, laranja, amarelo, rosa Pink.

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2022 e 08/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 59 - Pasta Aba Elástico Ofício Cristal 335x245mm Dorso 55mm

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2021 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 60 - Pasta Sanfonada A4 Com 12 Divisórias. Cor cristal. Medidas: Comprimento x Largura: 33 mm x 23.5 mm. Espessura: 35 mm. Material: Plástico.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/11/2021 e 01/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 61 - Registrador AZ Ofício. Dimensões: 34.5 x 28.5 x 7 centímetros. Formato: 270mm x 318mm

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 03/05/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.



Item 62 - Pasta Suspensa. Multicor. Tipo de material: Plástico. Dimensões do produto: 41 x 24 x 4 cm; 0.67 g

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/02/2022 e 01/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 63 - Percevejo latonado com 100 unidades

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 12/01/2022 e 27/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/03/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

Item 64 - Perfurador De Papel 2 Furos 6Mm: Perfura até 25 folhas, bandeja de cavacos removível, com régua medidora para maior precisão.

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/01/2022 e 16/02/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/11/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 65 - Caneta Para Quadro Branco Vermelho

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 16/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 66 - Caneta Para Quadro Branco azul

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 16/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 67 - Caneta Para Quadro Branco preta

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 04/02/2022 e 16/03/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 68 - Tesoura picotar papel 14cm com corte ondulado para Tecidos e Papel

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2021 e 06/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 69 - Tesoura, matéria: aço inox, medidas: 21cm (8-21)

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/03/2022 e 27/04/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 70 - Tesoura Escolar (13,5 cm) Ponta Arredondada. Cores sortidas.

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2021 e 31/01/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 71 - Tecido TNT com 1,40 largura, rolo de 50m e gramaturas (G/M2) (vermelha, azul claro, azul escuro, amarelo, verde folha, verde claro, laranja, marrom, rosa pink, rosa bebê, lilás e branca).

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2022 e 03/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.
-

Mediana das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.
-

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.
-

